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PANDEMI’NIN
GÖLGESINDE KONYA’NIN SORUNLARI. 

Zeki Dursun 
Zed Haber 
Ajansı

Pandemi tüm sorunlarımızı unutturdu. 
Bir yılı aşkın bir süreden bu tarafa evde, 
işte, yolda kısaca her yerde pandemiyi 
konuşuyoruz. Eeee boşuna dememişler, 
“Her şeyin başı sağlık…”  O olmadan hiç-
bir şey olmuyor. Olsa da tadı olmuyor. 

Sanırım sonrasında da  ‘koronavirüs ile 
yaşamayı’ öğreneceğiz. Aşı da ilaç da 
bir yere kadar. Anlaşılan virüsün kökü-
nü kazımak o kadar da kolay olmaya-
cak. Etkileri kökleri kazındıktan sonra 
da devam edecek. Pandemiyi yaşayan 
kuşaklar hayatları boyunca bu travmayı 
unutamayacaklar. 

“Biraz unutturabilir miyiz ?” diye dü-
şündük.  Dergimizi ellerine alanlar daha 
başka gündemler olduğunu da bilsinler, 
istedik. Konya’nın sorunlarından baş-
ladık. 2.3 milyon insanın yaşadığı Tür-
kiye’nin en büyük coğrafyasına sahip 
ili Konya’da neler oluyor? Pandeminin 
gölgesinde hayat nasıl devam ediyor? 
Salgının örttüğü gerçekler neler? 

Gündemi Konya’nın sorunlarına odak-
lamamızın etmenlerinden biri de açıkla-
nan Nisan ayı ihracat rakamları. Konya, 
tarihinin en büyük ihracat artış reko-
runu kırdı. Konya’nın nisan ayı ihracatı 
yüzde 78.2 artışla 279 milyon dolara 
yükseldi. Yılın ilk dört aylık ihracatı ise 
yüzde 48.8 artışla 978 milyon dolar 
oldu. Konya iş dünyasını tebrik ediyo-
rum. Konya 2020 ihracatını 2.2 milyar 
dolarla kapatmıştı.  Böyle devam etmesi 
durumunda 2021’de bu rakam 3 milyar 
doları bulabilir. 

Konya iş dünyasının büyükleri çalışma-
ya, üretmeye, ürettiğini satmaya devam 
ediyor. İşleri iyi. Daha da iyi olsun. Ancak 
bir de küçükler var. Şüphesiz bu sürecin 
en büyük mağdurları küçük esnaflar. 
Özellikle de hizmet sektörü. Onlar çok 
büyük sıkıntılar yaşadılar-yaşıyorlar. 
Konya Büyükşehir Belediyesi ve ilçe be-
lediyeleri ellerindeki imkânlar ölçüsünde 
onlara yardımcı olmaya çalıştı. Ancak 
‘taşıma suyla değirmen dönmez’ der 
atalarımız. Dönüyorsa da işte o kadar 
dönüyor… 

Konya sanayisinin güzel bir tarafı var. 
Büyümeyi tek bir sektör üzerinde ger-
çekleştirmiyor. Birden çok sektör var 
iddialı olduğu… Bu durum kriz dönem-
lerinde ciddi işe yarıyor. Sektörlerden 
birisinde işler iyiye gitmediğinde şehir 
komple göçmüyor. Diğerleri ile hayat 
devam ediyor. Yakın zamanda yaşanan 
bir Kayseri örneği var. Sanayisi büyük 
oranda mobilya sektörüne bağlı olan 
Kayseri’de bu sektörde yaşanan kriz, 
şehrin tamamını etkiledi. Aynı şey An-
talya için de geçerli. Pandemi nedeni ile 
turizm durunca, Antalya’da durdu. 

Sahip olduğumuz potansiyelden ne ka-
dar yararlanabiliyoruz? 

Daha fazlası yapılabilir mi? 

Konya’nın açmazları neler? 

Hangi şeyleri doğru yapıyoruz, hangile-
rini yanlış yapıyoruz? 

Bu şehrin güçsüz-kırılgan tarafları neler, 
güçlü tarafları neler?

Nasıl bir gelecek Konya’yı bekliyor? 

Tüm bu sorulara ve daha fazlasına ce-
vap arayacağız bu sayımızda. Tarihe not 
düşelim ki, sorumluluğumuzu yerine 
getirelim. Yanlışı eleştirelim, doğruyu al-
kışlayalım. Haklının hakkını teslim ede-
lim. Ne kimseye haksızlık yapalım, ne de 
kimseyi hak etmediği ile ödüllendirelim. 
Bizim medya olarak görevimiz bu. ZED 
LİFE her daim objektif olmayı hedef edi-
nen bir medya kuruluşu olmuştur. 
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BILme…  Sema KAVAK
Psikolog Psikoterapist 

O yüzden de bilimler, insanların uz-
manlaşmaları ya da merakları konu-
sunda daha çok bilgiye ulaşmaları ve 
gelişmeleri için dallara ayrılmıştır.

Ve elbette ki insan bir bilgiyle yetin-
mek istemeyebilir. Aslında bu varo-
luşuyla gelen merak duygusundandır 
ve insanı birçok alanda öğrenmeye 
itmektedir. Ancak nasıl öğreneceğini 
öğretmezseniz ya da merakını des-
teklemezseniz insan ahlaklı gelişe-
mez. 

Bazen de bu bilme isteği popülerlikle 
başlayıp biten konular olabilir. böyle-
ce bilme eylemi yerini, kolaya kaç-
maya devredebiliyor ki işte asıl sorun 
da orada başlıyor. 

Çünkü bilginin özüne inmeden, fikir 
üretmek ve bunu doğru, kesin bilgi 
gibi paylaşmak da maalesef çoğun-
lukla bizim gibi kökleri, ruhu Ortado-
ğu, görünüşleri batı yansımalarını ta-
şıyan bir ülkenin ya da ülkelerin insanı 
olmanın sonucudur. Oysa ki, kolay 
olandır, bilmediğini kabul etmek…  

Ancak teknoloji ile bilgilinin ulaşıla-
bilirliği, insanlara bilmenin de kolay 
olabileceği inancını geliştirdi. Oysa ki, 
çevre kirliliği gibi, bilgi kirliliğine de 
maruz kalıyor insanımız… ve bir bil-

giye değil doğru bilgiye nasıl ulaşılır, 
bunu anlatmak ve öğretmek zorun-
dayız.

Çünkü, bilmeyi istemek, öğrenme-
yi öğrenmek de bir kültür ögesidir 
ve bu nesilden nesile aktarılır ve aynı 
zamanda kültür; bilime, sanata, spora 
ya da öğrenmeye ihtiyaç duymanın 
getirdiği bir sonuçtur ve bu geliştiri-
lebilir… o yüzden bunu yeni nesillere 
aktarabiliriz, aktarmak zorundayız…

Bir bilgiye tek bir kaynaktan tek bir 
kişiden ya da birbirini tekrar eden 
özetin özetlerinden ulaşılmayacağı-
nı öğrenmeliyiz. Düşünmeni ve soru 
sormanı sağlamayan ve başka kay-
naklardan da araştırma yapmanın 
önünü açmayan kaynaktan uzak dur-
malıyız çünkü ancak böyle doğru bil-
giye ulaşabiliriz. 

İnsanın sahip olduğu aklı kullanma-
nın, İslamiyet gibi ilk ayetinde OKU 
emri verilen bir dinin emirlerini yerine 
getirmek zorundayız. Unutmayalım 
ki, bir başkasının bilmesinden, bil-
gisinden değil; kendi bilgimizden 
sorumluyuz. 

Ahlaklı insan bilmediğini kabul 
eder ve bilmiyorum der!

Sözlük anlamına baktığımızda, bir şeyin ne olduğunun bilincine varma 
ve bilmek eylemi olarak karşımıza çıkar ve o bilince varabilmek çok da 

kolay değildir. Araştırmak, sorgulamak, konuşmak / tartışmak ve üzerin-
de düşünme gerektiren bir süreç içerir. 
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CÜNEYT ÖZDEMİR 
KONYA’YI GÖRDÜ

N. Yıldız 
ERDAL 

“Gez dünyayı gör Konya’yı” sözünü bir 
motto olarak kullanan Cüneyt Özde-
mir altı ay önce Konya’ya geldi ve her 
adımda epey şaşırdığı bir Konya gezisi 
yaptı.

Büyük ihtimalle planlı,programlı bir 
Konya tanıtım projesiydi bu(Konya Bü-
yükşehir belediyesinin öncülüğünde) 
ve en çok Konyalılar beğendi youtu-
be’da yayınlanan  videoyu.

Programına,su üzerindeki Osmanlı 
kayığında “Venedik’te bir gondola bin-
dim” diyerek, başladı .Bir kaç dakika 
sonra burasının Ecdat parkı olduğunu 
öğrendik. Biz de şaşırdık.

Devamındaki gezmelerinde Konya’yı 
en çok Hollanda ile kıyasladı Cüneyt 
Özdemir..Özellikle 550 kilometrelik  
bisiklet yolları ve akıllı bisiklet siste-
miyle,Konya’nın Hollanda’yı dahi geri-
de bıraktığını  vurguladı.

Hollanda ve Konya tarımı konusuna 
ise hiç girmedi.İklim krizi,çölleşme 
meselesine değinmedi.

Kelebekler vadisini beğendi.Bedesten 
çarşısını gezdi.Reklam tabelalarındaki 
tek renk uygulaması dikkatini çekti.
Mevlana Türbesine uğradı,Konya Bi-
lim Merkezi’ni gezdi.Bu tür bir bilim 
merkezini San Fransisco’da gördü-
ğünü belirterek,Konya ve San Fran-
sisco’yu da yan yana getirdi.Özellikle  
bilim merkezinin mimarisine hayran 
kaldı.

Japon Kyoto parkından övgüyle söz 
etti.Selçuklu Kongre merkezine uğ-
radı ve Uğur İbrahim Altay’ın Selçuk-
lu Belediye başkanı iken Konya’ya 
kazandırdığı projelerin önemini vur-
guladı.“Sonunu düşünen kahraman 
olmaz.” sözünü,özellikle Kelebekler 
Vadisi projesini  hayata geçiren Uğur 
İbrahim Altay için kullandı.

Her biri çok değerli olan bu çalışmala-
rın, projelerin Konya için önemini tak-
dir etmemek mümkün değil. Bizler de 
gururla izledik.

Cüneyt Özdemir’in bazı orantısız kı-
yaslamaları da oldu.İstanbul trafiği ile 
Konya trafiği,İstanbul kaldırımları ile 
Konya kaldırımlarını kıyaslaması gibi.
Nüfus ve yüz ölçümü açısından yan 
yana getirilemeyecek iki şehir oldu-
ğunu unutarak.

Cüneyt Özdemir,Sille’yi gezmedi.Lale 
bahçe’yi,Meram Dere’yi, Bosna’yı,Şe-
ker Tekke’yi  gezemedi..Konya Sanayi-
sine ve Marangozlara da uğrayamadı.

Oysa şehirler  biraz da gezilmeyen, 
görülmeyen yerlerde gizlidir.

CÜNEYT ÖZDEMİR NELERDEN SÖZ 
ETMEDİ?

Cüneyt Özdemir’in göremeyip,sözünü 
etmediği birkaç şeyi, şehre faydalı ol-
mak açısından biz burada belirtelim :

1-Konya’nın inanılmaz bir yapılaşmaya 
maruz kaldığından söz etmedi Cü-
neyt Özdemir. Dağın,taşın beton bina 
ile doldurulup; şehirdeki geleneksel 
mimarinin korunamadığından bahset-
medi.Daha önceki Konya’yı bilmediği 
için. Eski Konya ile yeni Konya’yı kıyas-
layamadı. Konya’yı sıkça Hollanda ile 
kıyasladı. Çünkü Hollanda’yı  iyi bili-
yordu.

2-Köy ve kasabalardan çok fazla göç 
alan Konya’da,aşırı artan nüfus nede-
niyle birçok görünmeyen sorun (trafik 
,eğitim sorunları ,suç oranı) olduğun-
dan bahsetmedi. Konya’nın eskiden 
bir tarım şehri olmasına rağmen bu-
gün, bu kimliğini kaybedişinden de 
bahsetmedi.

4-Gelişmiş Konya’nın, binlerce muhte-
lif dükkandan oluşan sanayisinde ilkel 
şartlardaki (kötü usta-çırak ilişkileri,-
kirlilik) çalışma koşullarına değinmedi.
Konya’da birkaç sanayi bölgesi var ve  
bilimsellikten  çok uzak,yeni teknoloji 
bilgisinden uzak.Dünyadan uzak.

Ayrıca bu muhit, iş ve sanat öğrenmek 
isteyen çocuklara ve gençlere daha 
nitelikli bir eğitim ortamı sunmalı. 
Adeta bir okul görevi  üstlenmeli.

Çok kendi halinde,çok bakımsız dük-
kanlarla dolu sanayi bölgeleri...Maa-
lesef.

5-Cüneyt Özdemir,Konya’da resim,-
müzik,sanat galerileri olmadığından 
bahsetmedi.

Çok “etliekmekçi” olduğundan   şika-
yet etti.

Konya’da sosyal ve kültürel etkinlik-
lerin,resim ve sanat galerilerinin,tüm 
şehre yayılan bir spor ruhunun  ye-
tersiz olduğunu C.Özdemir  bilemez 
elbette.

Hareketsizlik çok Konya’da. Ayrıca 
yanlış beslenme alışkanlıkları da çok 
fazla.

Aşırı hamur işi tüketmekten kaynak-
lanan  obezite sorunları  çok.Bir şey 
daha:Konya, İç Anadolu Bölgesinde 
fazla karbonhidrat ağırlıklı beslenen 
bir şehir ve bununla ilgili en kısa sü-
rede bir bilinç oluşturulması da gerek.

6-Konyalıların(siyasetçisinden sana-
yicisine,iş adamından işçisine) ön-
ce‘dünya’yı bir tanıyıp,anlayıp sonra 
Konya’yı görmelerinin öneminden de 
bahsetmedi Özdemir.

Konya,ancak, ‘dünya’ tanınıp bilindi-
ğinde görülecek bir şehir ve dünya 
bilinmeden,umursanmadan  yaşanan  
Konya, eksik bir Konya olacaktır.

Mevlana bugün dünyada,Konya’da 
olduğundan daha çok tanınmakta,o-
kunmakta ve hakkıyla bilinmektedir.
Mevlana etkinliklerinin ne kadar ye-
tersiz oluşundan bahsetmedi Cüneyt 
Özdemir.Konya’da Mevlana konusun-
da yıllardır en ufak bir orijinal fikir üre-
tilmediğinden,taş taş üstüne konul-
madığından da.Bahsetmedi.

Şehirler içerden  görülür.Bazen  için-
dekiler tarafından bile yeterince gö-
rülmezler.

“Gez dünyayı gör Konya’yı” sözünü 
şöyle de anlayalım:Konya’yı tanımak 
istiyorsan önce bir dünyayı  gez.

Konya’ya bir dünya gerek.Dünyayı 
okuyan bir algı,bakış,anlayış gerek.

Sağlıkla kalın.
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IS GUVENLIGI 

CİZME GRUBU 
AVAKKABI GRUBU 

MEDİKAL TERLİK GRUBU 
KAFA KORUYUCULAR! 

KULAK KORUYUCULAR! 
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TRAFiK iKAZ VE UYARI EKiPMANLAR! . . .

iKAZ UYARI BANTLAR! VE ETiKETLERi 
iKAZ VE UYARI LEVHALAR! 

"Önce İş Güvenliği" 

www. d d ki sg uve n ligi. co m 
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Türkiye’nin tahıl ambarıydı. Bize öyle 
öğretmişlerdi. Konya deyince akla 
tahıl gelirdi. Belki de birileri sadece 
öyle bilinsin diye Konya’ya böyle bir 
rol biçmişti. Eskiler, Cumhuriyetin 
gizli ambargolu kentinin Konya ol-
duğunu söylerlerdi. Kendi araların-
daki konuşmalarda ‘Konya’nın üvey 
evlat’ olduğunu konuşur dururlardı.  
Bazı Konyalılar şehir dışında kendisi-
nin Konyalı olduğunu gizlerdi. Mese-
la araba alırken Ankara veya İstanbul 
plakalı olmasını isterlerdi.  Şehirle-
rarası yollarda trafik polislerinin 42 
plakalı araçlara sebepsiz ceza yazdı-
ğını iddia ederlerdi. 

Konya, Türkiye’nin büyük sorunlarla 
boğuştuğu doksanlı yıllarda ‘Holding 
furyası’ ile ülke gündemine girdi. 
Halen varlığını sürdüren İttifak Hol-
ding ve Kombassan Holding hallaç 
pamuğuna çevirdi bazı önyargıları. 
Bu holdingler özellikle yurt dışındaki 
işçilerin varlıklarını değerlendirerek 
büyük yatırımlar yaptılar. Türkiye’de 
kış mevsimi yaşanırken Konya’ya 
bahar gelmişti adeta. Fabrikalar yük-
seliyor, yeni işyerleri açılıyor, üretim 
artıyor, şehir güzelleşiyor, işsizlik 
azalıyordu… 28 Şubat ile Holdingle-
rin köküne kibrit suyu döktüler. Bir 
özeleştiri yapacak olursak… İyi niyetli 
holdingler de vardı, kötü niyetliler 
de… İyi niyetlilere yazık oldu. İttifak 
ve Kombasan (Bera) Holdinglerin 
eski güçte olmasalar dahi varlıkları-
nı hala sürdürüyor olmasını, kuruluş 
felsefelerindeki o iyi niyete bağlıyo-
rum. 

Ak Parti iktidarı Türkiye’de çok şeyi 
değiştirdiği gibi Konya’da da çok şeyi 
değiştirdi. Kafese mahkûm edilmiş 
Anadolu Aslanları bir kükrediler pir 
kükrediler. Her ismi geçtiğinde ‘ta-
hıl’ın akla geldiği Konya gitti yeri-
ne bambaşka bir Konya geldi. Artık 
Konya denildiğinde akla sadece ‘ta-
hıl’ gelmiyor. Modern belediyecilik 
geliyor, sanayi geliyor, turizm geli-
yor… 

Tek bir ölçünün her şeyi anlattığını 
düşünüyorum. Türkiye’nin 2002’deki 
ihracatı 36 milyar dolarken Konya’nın 
ihracatı 129 milyon dolardı. 2020’de 
Türkiye’nin ihracatı 169.5 milyar do-
lara, Konya’nın ihracatı ise 2.2 milyar 
dolara yükseldi. Basit bir istatistik 
oranı ile kıyaslayacak olursak bu 18 
yıllık süreçte Türkiye’nin ihracatı 
yaklaşık 4.5 kat artarken Konya’nın 
ihracatı 17 kat arttı. Peki, bu yeterli 
mi? Değil elbette. Konya daha fazla-
sını yapabilecek güce sahiptir. 2020 
yılında Türkiye’nin en fazla ihracat 
yapan 11’inci ili oldu Konya. Türki-
ye’nin en büyük coğrafyasına sahip 
ili olan Konya, nüfusta ise 7’inci sıra-
da. İhracatta ilk beşe girmek yakışır 
Konya’ya… 

Bunu ve daha fazlasını yapabilme-
miz orta vadede şu dört hususa kafa 
yormamıza bağlı. Coğrafi zorluklar-
dan kaynaklı bir ulaşım sorunumuz 
var. Üretilen malı uluslararası piya-
salara ucuz maliyetle hızlı bir şekilde 
sunabilmemizin önündeki engelleri 
kaldırmamız gerekiyor.  Lojistik Mer-
kez tamamlanarak faaliyete geçti. 
Şimdi sıra Mersin Limanına bizi hızla 
ulaştıracak Hızlandırılmış (Yük) De-
mir Yolunun bitirilmesinde. Siyasile-
rin bu projenin hızlanması için daha 
fazla gayret göstermesi arzulanıyor. 

Tıpkı, gıda ve otomobil yan sanayiin-
de olduğu gibi savunma sanayiinde 
de söz sahibi il durumuna gelmemiz 
gerekiyor. Hükümet savunma sa-
nayiinde Orta Anadolu’nun büyük 
illerini strateji kaynaklı öncelikli iller 
durumuna getirdi. Ankara, Eskişehir, 
Konya ve Kayseri birbirleri ile yarışı-
yor. ASELSAN’ın silah fabrikasında 
Konya’yı tercih etmesi önemli bir 
adım. Bunun devamı gelmeli. Konya 
tematik sanayileşme portföyüne Sa-
vunma Sanayiyi mutlaka almalı. Bu 
konuda da ne yapılması gerekiyorsa 
yapılmalı. 

Sahip olduğu tarihi miras Konya’nın 
turizmden daha fazla pay almasını 
gerektiriyor. Konya’ya gelen turist 
sayısı azımsanmayacak boyutta. İle-
riki süreçte hem daha fazla turistin 
Konya’ya gelmesini hem de şehri-
mize gelen turistlerin daha fazla ko-
naklama yapmalarını sağlamalıyız. 
Gelen turistlerin daha fazla kalma-
larını sağlamaya dönük çalışmalarda 
hala çok amatörüz. Bu sorunumuzu 
çözmemiz gerekiyor. Daha fazla tu-
ristin Konya’ya gelmesi hususunda 
ise Antalya-Konya-Kapadokya Hız-
lı Tren Projesi hayati öneme sahip. 
Programda olmasına rağmen bu 
proje ile ilgili henüz ciddi bir adım 
atılmış değil. Bu konuda sadece Kon-
ya milletvekillerine değil hat güzer-
gâhındaki tüm illerin milletvekilleri-
ne görev düşüyor. Antalya, Konya, 
Karaman, Aksaray, Niğde, Nevşehir, 
Kayseri. Hepsini bir araya getirecek 
bir koordinatör milletvekiline ihtiyaç 
var. Bu da Konya’dan çıkmalı… 

Gelelim dördüncü ama en büyük 
hususa. Ovaya dış kaynaklardan su 
temini… Konya Ovası yavaş yavaş 
ölüyor. Günümüzde Konya sadece 
Türkiye’nin tahıl ambarı değil. Aynı 
zamanda hem tahıl, hem şeker pan-
carı, hem büyükbaş, hem küçükbaş, 
hem kümes hayvanları ambarı. Ta-
mamında bizi Türkiye birincisi yapan 
temel unsur, sahip olduğumuz uçsuz 
bucaksız topraklar… Konya Ovası… 
Halen yeraltı suları ile desteklenerek 
sorun gideriliyor. Ancak yeraltı suları 
için tehlike çanları çalmaya başladı. 
Eğer ovaya dış kaynaklardan su ge-
tirmeyi başaramazsak ‘Konya efsa-
nesi’ kısa süre sonra çökmüş olacak. 
Dünya Tarım Tarihine, çok kötü bir 
örnek olarak geçmek istemiyorsak 
bu konuda acil bir şeyler yapmamız 
gerekiyor. Aksi halde elimizde Türki-
ye’nin en büyük çölü olarak adlandı-
rılacak bir ovamız kalacak. 

KONYA’NIN HAYATI 
DÖRT MESELESI

Nurettin 
BAY
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Konya, Türkiye’nin yüz ölçümü bakı-
mından en büyük ilidir.1875’te kurulan 
Konya Belediyesi, 1987 yılında çıkarılan 
3399 sayılı yasa ile ‘’büyükşehir’’ statü-
süne kavuşmuştur. 31 ilçeye sahip Tür-
kiye’nin gelişmiş kentlerinden biri olan 
Konya doğal ve tarihsel bir çok zengiliğe 
sahiptir.

Şehrin tarihi dokusunun yanı sıra Tür-
kiye’nin buğday ambarı olan Konya ili, 
makine sanayisinden kimyaya, teks-
tilden otomotiv yedek parçaya, elekt-
rik-elektronikten gıdaya, ambalajdan 
kağıt sanayine kadar oldukça değişik 
üretim alanlarında da sanayi anlamında 
da oldukça ileri düzeyde üretim yap-
maktadır.

Bu sebeple, Konya’da nüfusun hızla art-
masına paralel olarak düzensiz şehirleş-
me ve sanayileşme, birçok çevre soru-
nunu beraberinde getirmiştir. 

Bu sorunların en önemlilerinden birisi 
de hava kirliliğidir. Ve hava içerisindeki 
bileşenlerin korunması yaşamsal önem 
taşımaktadır.

Hava kirliliği değeri sadece kirliliği mey-
dana getiren kaynaklardan gelen kirlilik 
miktarına değil, aynı zamanda bölgenin 
yapısına ve o andaki meteorolojik şart-
lara da bağlılık göstermektedir.

Konya’da iklim şartlarına bakıldığında 
karasal iklimin hakim olduğunu gör-
mekteyiz. Bu sebeple, sert geçen kış 
aylarında ısıtma sistemleri için düşük 
kaliteli fosil yakıtların kullanıldığı gö-
rülmektedir. Hava kirliliğine sebebiyet 
veren büyük sanayi tesisleri de bulun-
maktadır. Bu sanayi tesisleri genelde 
şehrin kuzeyinde yoğunlaşmıştır. Bu 
sebeple de ilin hakim rüzgar yönü kuzey 
sektörlü olmasından dolayı da sanayi 
tesislerinden çıkan kirli ve kötü hava bu 
rüzgarlarla birlikte maalesef şehrin mer-
kezine ulaşmaktadır.

Konya’da kent merkezinde kış dönemin-
de konutsal ısınma da doğalgaz kullanı-
lırken hala bazı kesimlerin konut ısınma 
şeklinin kömür olduğunu görmekteyiz.

Doğal faktörlerin yanı sıra ilde yaşanan 
karasal iklimden dolayı da yağış azlığı 
yaşanmakta ve bu da hava kirliliğinin 
artmasında etkili bir faktördür.

Nüfusun bilinçsizce artması sebebi ile 
plansız kentleşme ,bilinçsiz yerleşim ve 
bilinçsiz bina artışı, kaybolan yeşil alan-
lar yerine dikilen beton yığınları, hava 
akımlarını engelleyerek kirliliğin artma-
sına neden olmaktadır. 

Aynı şekilde artan nüfusa bağlı olarak 
bir de trafiğe çıkan motorlu taşıtların 
fazlalığından kaynaklı yaşanan hava kir-
liliğinin payı da yadsınamaz bir gerçek.

Bu güzel tarih kokan cennetimizi daha 
da iyileştirmek için; yeşil alanların artı-
rılması çalışmalarına hız verilmeli, sa-
nayi tesislerinin inşaasında ki yer seçi-
mine iklim şartları göz önüne alınarak 
seçilmeli, kömürle ısınan tüm binalarda 
kömür kullanımı sonlandırılarak alter-
natif temiz yakıt kullanımı sağlanmalı 
fakat bu mümkün değilse S02 oranı 
düşük, kalorisi yüksek kaliteli kömürler 
kullanılmalı. Egzoz gazlarının zararları 
için periyodik bakımlar aksatılmamalı.
Mümkünse güneş enerjisinden yarar-
lanma şartları yaygınlaştırılmalı. Mete-
rolojik parametreler ve madde değerleri 
arasındaki ilişkiler zaman zaman araş-
tırılmalı ve bulgular paylaşılmalı.Temiz 
hava eylem planları yapılmalı. Halk belli 
dönemlerde yöredeki bu mevcut çevre 
sorunları hakkında bilinçlendirilmeli ve 
sık sık çevre eğitimleri verilmelidir.

Sevgi 
KAYAÇEVRE EĞİTİMLERİ ŞART
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Eğitim bugünün olduğu kadar yarınlarımızın da 
sorunudur. Bir ülkenin eğitim sistemi iyi yurttaş-
lar, ahlaklı bireyler ve vasıflı işgücünü yetiştir-
meyi hedeflemelidir. Eleştirel düşünce ve yaşam 
boyu öğrenme becerileri kazandıran sağlam bir 
temel eğitim sürecine ihtiyacımız vardır. Dü-
şünen, sorgulayan, araştıran bir toplumu el ele 
vererek oluşturmak hepimizin görevi olmalıdır. 
Çünkü eğitimin asıl amacı boş bir kabı doldurmak 
değil çocuğun fikirlerinde ateş yakmaktır. 

Eğitim, hoşgörü sahibi olmak, toplumsal gelişme, 
ekonomik ilerleme, refah artışı, kültürel zengin-
leşme, sosyal adalet ve demokrasinin kökleşmesi 
için bir yapı taşıdır. Dünyanın gelişmiş birçok ül-
kesinde 0-10 yaş arası eğitimin amacı çocuklara 
öğretimin yanı sıra olumlu davranışlar kazandır-
mak olarak belirlenmiştir. Zihinsel eğitim, beden-
sel eğitim ve olumlu davranışlar kazandırma eği-
timi birbirlerini tamamlayan eğitimlerdir. 

Kundakta bir bebek iken almaya başladığımız 
eğitim bir ömür boyu davranışlarımızı, düşünce-
lerimizi, tutumlarımızı, inançlarımızı ve hayatı-
mızı belirler çünkü hepimiz ailemizden ve çevre-
mizden gördüklerimizi yaşar ve uygularız. Şunu 
açıkça görebiliriz ki eğitimli ve ahlaklı bir bireyin 
insana, doğaya, yaşama ve yaşam standartına 
bakış açısı tamamen farklıdır.

Ahlak kişide huy olarak bilinen iyi ve güzel olan 
nitelikler olarak açıklanmaktadır. Ahlaklı bir insan 
hırsızlığın, yalanın, haram lokma yemenin yanlış 
bir davranış olduğunu bilir. Güzel ahlak, insana 
insanca değer vermek, paylaşmak, yardımlaş-

mak, kötü söz ve davranışlardan 
uzaklaşmaktır. Tatlı dilli, güler 
yüzlü, affedici olmak ve kalp 
kırmamaktır. Görgü ve nezaket 
kurallarına uymak, gerektiğinde 
özür dileyebilmek, teşekkür ve 
rica etmektir. İnsanları sevmek, 
saygı göstermek, merhamet et-
mek ve mütevazi biri olmaktır.  
Başkasının hayatını en yakını 
dahi olsa sömürmeye çalışma-
maktır. Her şeyin doğrusunu ben 
bilirim, bütün kararları ben veri-
rim dememektir. 

Ahlak kavramını yalnızca kadın 
erkek ilişkisi olarak gören top-
lumlara baktığımızda şiddet ve 
kavga gibi unsurların daha çok 
yaşandığını görmekteyiz. Günü-
müzde yaşanan olumsuz davra-
nışların altında ahlaki değerlere 
yeteri kadar önem vermemek 
yatmaktadır. Ahlaki değerlere 
önem verilmeyen toplumlarda 
hırsızlık, rüşvet, haksız kazanç 
elde etmek, dolandırıcılık, saygı-
sızlık ve zulüm başta olmak her 
türlü olumsuzluklar artmaktadır.

Toplum olarak günümüzde 
emeksiz yemek olmayacağını 
bilip hak ettiğinden fazlasının 
kendisine ait olmadığı için geri 
çevirebilen güzel ahlaklı bireylere 
ihtiyacımız var.  

Genç nüfusun bu denli yoğun 
olduğu ülkemizde yalnızca bu-
günümüze değil, yarınlarımıza da 
yatırım yapmalı ve gençlerimizi 
iyi birer meslek sahibi yapmanın 
yanında ahlaklı ve dürüst insanlar 
olarak yetiştirmeliyiz. Unutma-
yalım ki güzel ülkemizin insanları 
yoksulluktan ve umutsuzluktan 
intihar etmeye değil, huzurlu ve 
mutlu bir yaşama layıktır.

GELECEĞE 
ATILAN EN 
KUVVETLI 

TEMEL: 
EĞITIM VE 

AHLAK
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VELI OKUL ÖNCESI EĞITIM 
KURUMUNDAN NE BEKLER

Çocuk ailenin en güzel meyvesidir. 
Anne ve babanın hayatının amacıdır. 
Özellikle anneler için anne olmadan 
önce ve sonra hayata bakışı çok fark-
lıdır bir kadının. Anne olduğumuzda 
anlarız annelerimizin gençken anne 
olduğunda anlarsın beni sözüyle ne 
demek istediğini.

Biz okulöncesi eğitim kurumları ebe-
veynin en kıymetli varlığını emanet 
alarak onun gelişimine katkıda bulu-
nuyoruz. Her zaman olduğu gibi ilk 
öğretmen Annedir. Özellikle küçük 
yaş gruplarında daha çok anne ile 
muhatap oluyoruz. Bir anne öncelikle 
en kıymetli varlığını emanet edecek 
olduğu için güvenmek ister .Gözünün 
arkada kalmamasını ister. Mesleğimiz 
ve işimiz güvene dayalı bir iş. Yaklaşık 
12 senedir edindiğim tecrübeye daya-
narak belirtmeliyim ki güven duygusu 
oluştuktan sonra  kurumun eğitimi, 
kalitesi, kurumsallığı  gelir. Biz se-
nelerdir kurum olarak her yaş grubu 
çocuğun ayrı sınıflarda kendi yaş gru-
buyla eğitim almasının daha sağlıklı 
olduğunu gözlemledik ve Pandemi 
sonrasında da yine yaş gruplarımızı 
ayırdık. Okul öncesinde ay bile fark 
ediyor çocuğun gelişim özelliklerinde. 
Çocuklar için akran ilişkisi çok önemli 
ve gerekli. Oyun ve arkadaş onlar için 
gıda kadar elzem. Annelere tavsiyem 
pandemi sonrasında da çocuklarımı-
zın gelişimi için güvendikleri hijyen 
kurumlara çocuklarını eğitim için gön-
dermeleri. Onların mutluluğunu biz 
okulda gözlemleyebiliyoruz. Benim 
önceliğim çocukların önce mutlu ve 
özgüvenli yetişmesi. Birey olarak ken-
dini değerli görmesi. Değerli görüldü-
ğü bir ortamda her birey mutlu olur. 
Ekip olarak bunu başardığımızı düşü-
nüyorum. Okul ortamımızdaki sevgi 
saygı ortamı çocuklarımıza yansıyor. 

  

Bir anne çocuğunun olumlu gelişimini 
görmek ister. Bunun için çeşitli sistem-
lerden faydalansak da temel müfreda-
tımız MEB  müfredatı. Müfredatımız 
harici montessori , reggio atölyeleri-
miz oluyor. İşaret dili dersi, sanatsal 
etkinlik atölyesi, masal atölyesi, akıl 
ve zeka oyunları, fen ve doğa etkinlik-
leri, İngilizce dersi  yanı sıra bu sezon 
her hafta bir proje konusu işliyoruz. 
Konu tamamen pekişinceye kadar 
hafta boyu her atölyede konuyu des-
tekliyoruz. Ve çocuklarımızın konuyu 
tamamen pekiştirmesini sağlıyoruz. 
Anne ve babalarımızın eğitimde kalite 
beklentisinin bilinciyle hareket ediyo-
ruz. İlkokul 1. sınıfa çocuğumuzu hazır 
halde gönderiyoruz.

Annelerimizin bir diğer beklentisi hij-
yenik şartlarda ve taze gıda tabi ki. 
Gelişme ve büyüme çağındaki mi-
niklerimiz için beslenme çok önemli. 
Yemeklerimiz okulumuzda sanayi tipi 
mutfakta hijyen  koşullarına uygun ve 
taze pişirilir. Okulumuzda sabah kah-
valtısı, öğle yemeği ve ikindi kahvaltısı 
olmak üzere üç öğün yemek çıkmak-
tadır. 

Okulumuzun fiziksel şartlarına gelin-
diğinde bahçemize tüm velilerimizi 
kahveye bekliyoruz. Oldukça geniş 
yeşil alanı, ekim-dikim alanı, oyun ala-
nıyla doğayla iç içe günler geçiriyoruz 
miniklerimizle. Meram Eski yol cadde-
sinin havasının temizliğini anlatmama 
sanırım gerek yok. Trafiğin, sitelerin 
olmadığı bir alan olduğu için tertemiz, 
ferah bir ortamda büyüyor minikleri-
miz. Özellikle iğde ağaçlarının çiçek aç-
tığı bu mevsimde Meram Eski yoldan 
geçmenizi, yürüyüş yapmanızı tavsiye 
ederim. Biz her gün bu ortamdayız. 
Çocuklarımızın fiziksel gelişiminin en 
hızlı olduğu okul öncesi dönemde ter-
temiz hava soluyoruz.

Elif Dolapoğlu 
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Sektörümüzdeki en büyük sıkıntı bayan 
ve erkek kuaförlerinin aynı oda altında 
olmasından kaynaklanıyor. Baktığımız 
zaman meslek adı altında aynı sektör-
deyiz ama tamamen farklı alanlardayız. 
Bizim envanterimizde en az 30-40 civarı 
hizmet kolu oluştu. Eskiden kuaförlerde 
sadece manikür ve pedikür işlemi var-
ken şimdi kalıcı oje, kalıcı makyaj, renk-
lendirme işlemleri ve cilt bakım işlemleri 
bayan kuaförlerinin alanına girmiş oldu.

Odaların Ayrılması Sektöre Ne Gibi 
Faydalar Sunacaktır?

Odamızın yönetiminde erkek kuaför-
lüğü yapan bir başkanımız bulunuyor. 
Başarılı veya başarısız olduğu konusu 
tartışılır. Bayan kuaförlüğü sektöründe 
olan birisi olarak çok rahat şunu söyle-
yebilirim ki oda başkanımız bizle aynı 
sektörden olması halinde, sektörün 
içindeki sıkıntıları daha rahat görecek 
ve buna göre çalışmalar yürütecektir. 
Odalarımıza baktığımız zaman çok pa-
sif kalınıyor. Oda yönetiminden bekle-
diğim bazı hizmetler var. Bunlar benim 
şahsi firmamın gelişmesi için değil. 
Konya’da hizmet alan müşterilerimizin 
daha kaliteli hizmete ulaşmaları içindir. 
Örnek vermek gerekirse oda yönetimi 
firmalarla görüşmeler sağlayabilir. Oda 
bünyesi altında eğitimler verebilir hatta 
akademi bile kurabilir. Bu sayede sektör 
içerisinde yeni yetişen gençleri gelişti-
rebilir ve takımlar kurarak onları dünya 
çapında ulusal yarışmalarda yarıştıra-
bilir. Benim düşünceme göre odaların 
görevi meslektaşlarını kurumsallaştır-
mak ve onların kaliteli hizmet sunmasını 
sağlamaktır.

İçinde bulunduğumuz pandemi döne-
mine baktığımız zaman kapanmalar 
yüzünden maddi olarak bazı sıkıntılar 
yaşandı. Bu süreçler henüz yaşanmadan 
odamız aidatları gerekirse 100₺ fazla 
toplayıp bir havuz sistemi oluşturmuş 
olsaydı. Bulunduğumuz bu zor günlerde 
bu paralar ile oda üyelerine destek sağ-
lanabilirdi. Böyle bir sistem önerisinde 

bulunurken en çok dikkat edilmesi ge-
reken konunun da altını çizmek isterim. 
Eğer bu şekilde bir hizmet yapılacak 
olursa sistem bütün şeffaflığıyla işletil-
meli ve herkes tarafından kontrol edile-
bilir halde olmalıdır.

Mesai Kavramı Olmayan Bir Sektör-
de Hizmet Vermek

Sektörümüzle ilgili başka bir sıkıntıya 
da değinmek isterim ki oda mesai kav-
ramı konusudur. Geçmişte hiç izin günü 
olmayan bir sektördük. Şuanda hafta-
nın bir günü izin kullanabiliyoruz. Erkek 
kuaförlüğü sektöründe halen en büyük 
sıkıntılardan bir tanesi mesai kavramına 
sahip olmamaları konusudur. Müşteri 
olduğu takdirde geç saatlere kadar ça-
lışmaya devam ediyorlar. Erkek kuaför-
lüğü yapan bir arkadaşım 4-5 gün geç 
saatlerde evine gittiğinden ve sabah 
erken saatlerde evden çıktığından do-
layı bu süreçte çocuğunu göremediğini 
bunun sonrasında çocuğunun kendisine 
telefon edip baba seni özledim deme-
siyle o günden sonra iş çıkış saatini ak-
şam sekize sabitlediğini dile getirmişti. 
Gerçekten kendisinin bu kararını çok 
büyük takdir etmiş ve desteklemiştim. 
Keşke bu mesai kavramı sabit bir şekilde 
ayarlanabilse.

Kuaförlerin kendi içlerinde belirli kriter-
lere bağlı olarak sınıflandırılması gerek-
tiğini düşünüyorum. Salon büyüklüğü, 
kullanılan malzeme kalitesi, çalışan ele-
man sayısı vb. konular göz önünde alı-
narak A-B-C gibi sınıflara ayrılabilir. Bu 
sınıfların kendi kalitelerine göre fiyat 
listeleri olabilir. Bu sayede müşteri gide-
ceği salonu daha rahat analiz edip ken-
dine en uygun olanı seçebilir ve bununla 
birlikte de sektörümüzün kalitesi daha 
iyi noktalara gelmiş olur.

Kuaförlük Sektörü Sizce Konya’da 
Hangi Boyutta?

Kuaförlük sektörü Konya’da biraz geç 
gelişmekte, yeni nesil bunu biraz daha 
hızlandırmış olsa da haritaya baktığımız 
zaman geride kaldığımızın farkındayız. 
Diğer şehirleri örneklersek unisex salon 
maalesef yok. Erkeklerin manikür, pe-
dikür, cilt bakımı hizmeti alacağı salon 
sayıları bir elin parmaklarını geçmeye-
cek kadar az. Her salon sahibi Konya’da 
olmaz diye diye bu hale gedik ve geliş-
memiz yavaşladı. Bizler bu sektörle var 
olduk sahiplenmek, geliştirmek, yetiş-
tirmek ve saygı duyulur bir hale getir-
mek hepimizin görevi.

BAYAN KUAFÖRLERİNİN 
DERTLERI NELER?
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İKİZLER BURCU KADINI

İkizler burcu kadını neşeli, enerjik ve hareket-
li yapısıyla dikkat çeker fakat bir o kadar da 
kararsızdır sürekli fikir değiştirir. İkizler burcu 
kadını pratik, akıllı ve çekicidir. Fakat bir ikizler 
kadınını anlamak çok zordur. Çünkü sürekli 
bir değişkenlik içerisindedir. İkizler kadını tez 
canlıdır ve hareketli yaşamayı sever. Özellikle 
seyahat etmek, yeni yerler görmek ve yeni 
insanlarla tanışmak ona çok büyük keyif ve-
rir. Farklılıktan hoşlanır. İkizler kadını birden 
fazla işle aynı anda uğraşabilir. Kendisine 
vakit ayırmaktan fazlasıyla keyif alır. İlgiden 
çok hoşlanır ve fazlasıyla iyi niyetlidir. Maddi 
konuda bağımsız olmaktan hoşlanır. Kısıt-
lanmaktan ve özellikle emir almaktan hoş-
lanmaz. Bu burç kadınları Hayal kurmayı çok 
sever ve daima iyi şartlarda yaşamak için uğ-
raşırlar. İkizler burcu kadını akıcı ve etkili ko-
nuşması ve ikna kabiliyetiyle fazlasıyla dikkat 
çeker ve iyi bir dosttur. İkili ilişkilerde oldukça 
fedakar ve iyi bir partnerdirler.

İKİZLER BURCU ERKEĞİ

Bu burç erkekleri zeki, nazik etkili ve güzel 
bir şekilde konuşurlar. Aynı zamanda bu bur-
cun erkekleri pratik olmakla birlikte sorun-
ları kolay bir şekilde çözebilirler. Bunun yanı 
sıra İkizler burcu erkeği aklına koyduğunu 
da mutlaka yapar. Aynı zamanda bu burcun 
erkekleri emir almaktan ve birilerine hesap 
vermekten hoşlanmazlar. Bu nedenle çoğu 
ikizler burcu erkeği maaşlı bir yerde çalışmak 
yerine kendi işlerini kurmayı hedeflerler. Aynı 
zamanda ikizler burcu erkeği insanlar ile ko-
lay bir şekilde diyalog kurarlar ve iletişimlerini 
geliştirirler.

İkizler burcu erkeğinin bilgi ve birikimi yük-
sektir. Oldukça etkili konuşarak karşılarındaki 
kişiyi de çok rahat bir şekilde etkilerler. İkiz-
ler burcu erkeğinin en belirgin özelliği deği-
şik bir yapıya sahip olmalarıdır. Çoğu zaman 
kararsızlıkları nedeni ile ikizler burcu erkeğini 
anlamak da çok zordur. Bunun yanı sıra ikiz-
ler burcu erkeği sürekli ilgi ve şefkat bekler. 
Bunun yanı sıra özgürlüğüne de düşkün olan 
bu burcun erkekleri kimseden emir almak-
tan hoşlanmaz. İkizler burcu erkeği çalıştığı 

işi sevmiyor ise orada çok mutsuz olacaktır. 
İkizler burcu erkeği herkes ile kolay şekilde 
diyalog kurabilirler. Bu sayede sözünü din-
letebilen ikizler burcu erkeği konuşmayı da 
oldukça sever.

İKİZLER BURCU ÖZELLİKLERİ

Bu burçta olanlar her işe yatkın çift karakterli 
kişilerdir. Çabuk düşünürler, çabuk hareket 
ederler. Bir an neşeli bir an mutlu olabilirler ve 
başkaları onları anlamakta zorluk çeker. Aynı 
anda dört mevsimi yaşarlar. Bu burçta olanlar 
akıl ve zekaları ile bir çok değişimi yaşarlar. 
Konuşmak ve öğrenmek onlar için olmazsa 
olmaz.

Akıl ve zeka özelliklerine yargı gücü ve man-
tıklarıda eklenince gerçekleri kavramak onlar 
için zenginliktir. Sürekli değişim onların en 
önemli özelliklerindendir. Yeni fikirlere ve olu-
şumlara yatkınlıkları oldukça iyidir. Seyahat 
onlar için yaşam biçimidir.

Bu burç insanlarının söyledikleri anlaşılır ve 
eleştirilmekten asla çekinmeyen çok nazik 
insanlardır. Bu burç insanları çevresindeki in-
sanlara yardım etmeyi çok severler.

Bu burçta olanlar genelde ilgi odağıdır ve 
yanında kendini çok iyi hisseden insanlarla 
dostluk kurarlar. Aynı anda iki ya da üç şeyi 
bir arada yapmak onlara zor gelmez. Kişilikleri 
ve yaşam tarzları onları anlatmanın tek ifade-
sidir. Cazibeli, liderlik yeteneğine sahip, neşeli, 
gayretli, iyimser insanlardır. Keskin zekası 
ve akıllı düşünceleri olmasına rağmen bazen 
romantik, idealist ve hayalcide olabilirler. Bu 
burç insanı kolay kolay öğüt dinlemez.

Grubu:

Hava

Uğurlu sayısı: 

5-7

Uğurlu günü: 

Çarşamba

Uğurlu renkleri:

Sarı,turuncu, açık yeşil.

Uğurlu taşları:

Akik, Turmalin

Güçlü yönleri:

Yeni fikirlere açık, kibar, 
uyumlu.

Olumlu özellikleri:

Akıllı, etkileyeci, maceracı.

Olumsuz özellkler:

Dengesiz, vesveseli.

En iyi anlaştığı burçlar:

Terazi, Kova, Koç.

Anlaşamadığı burçlar: 
Başak, Balık, Akrep.

Uygun meslekler: 

Sanatçı, Gazeteci, ticaret, 
Avukat, Bilim Adamı, Mate-
matikçi

İKİZLER BURCU 
22 MAYIS-21 HAZİRAN

 20     l  

Aries

taurus
leocorpio

sa
gi

tt
ar

iu
s

ca
pr

ic
or

n

aquarius

pisces



l     21Haziran 2021

gemini
cancer



 22     l  

Bugün ki Konya’mıza gelmeden kısa bir ta-
rih tüneline giriş yapalım mı? 

Büyük Türk şair, romancı, deneme yazarı, 
edebiyat tarihçisi, siyasetçi ve akademisyen 
Ahmet Hamdi Tanpınar’ın ünlü “Beş şehir” 
isimli eserinde yer alan Konya için “Ruh Mi-
marlarımızın Şehri: Konya” diyor.

Tanpınar Şehrin insanı ile coğrafyası arasın-
da kurduğu bağ Konya ve Erzurum bölü-
münde daha çok ifade edilmiş. Yazara göre 
Şehrin coğrafyası ile insanı uyum içindedir. 
Bu uyum insan sesinden tabiat sesine kadar 
bütün seslerde mevcuttur.

Beş Şehir isimli eserde kısaca;

Konya, bozkırın tam çocuğudur. Onun gibi 
kendini gizleyen esrarlı bir güzelliği vardır. 
Bozkır kendine bir serap çeşnisi vermekten 
hoşlanır.

Konya’ya hangi yoldan girerseniz girin sizi 
bu serap vehmi karşılar. 

Çok arızalı bir arazinin arasından ufka daima 
bir ışık oyunu, bir rüya gibi takılır. Serin göl-
geleri ve çeşmeleri susuzluğunuza uzaktan 
gülen bu rüya, yolun her dirseğinde siline 
kaybolan büyür, genişler ve sonunda ken-
dinizi Selçuk sultanlarının şehrinde bulur-
sunuz. 

Beş Şehir’de Erzurum ve Konya bölümle-
rinde şehrin savaşlar nedeniyle nasıl tahrip 
edilip tekrar aynı tasavvurla yeniden inşa 
edildiğinden söz edilmiştir. 

Selçuklu’nun kurduğu Konya şöyle anlatılır; 

Gariptir ki bu istilâlar, harpler, karışıklıklar 
içinde bile Selçuk bünyesi muazzam şekil-
de yapıcıdır. XI. asrın başından XIII. asrın, 
üslûp düşünülürse XIV. asrın sonuna kadar, 
şüphesiz biraz da yukarıda bahsettiğimiz 
feodalitenin ve vezir aristokrasisinin servet 
toplanmasına verdiği imkânlar ve bir buçuk 
asırlık iktisadî inkişafın sayesinde cami, tür-
be, medrese, hastane, imaret, han, kervan-
saray yüzlerce eser yapılır. Tanpınar Konya 
bölümünde yazar şehrin defalarca yağma-
landığı halde aynı medeniyet tasavvuruyla 
yeniden imar edildiğinden söz etmiştir.

Seyahatname, Evliya Çelebi tarafından 17. 
yüzyılda yazılmış olan çok ünlü bir gezi ki-
tabıdır. 10 ciltten oluşur. Ve bu muhteşem 
eserde Evliya Çelebi’nin Konya bölümünün 
bazı yerlerinde şöyle diyor;  

“Konya Arifler Sultanı Celalettin Rumî Haz-
retleriyle 77 tabakalık büyük evliyaların 
teveccühüne mazhar olmuş, gönül alıcı bir 
şehirdir. 9000 kadar bağ ve bahçesi vardır. 
Buraların yabancısı bu bağların içine girse 
kaybolur gider. Güzel sesli kuşların nağ-
mesinden insan taze hayat bulur. Konya, 
Meram bağının doğusunda düz bir ovada 
kurulmuş mamur bir şehirdir”. 

Evliya Çelebi Konya’nın büyük bir ova oldu-
ğundan ve o güne kadar gezdiği yerlerde 
böyle güzel bir ova görmediğinden bahse-
der. 

Budin’de Peçuy mesiresi, Sirem şehrindeki 
Baruthane mesiresi, Kırım yarımadasının 
Sudak Bağı, İstanbul’un bahçe ve gülistan-
ları, Malatya’nın Aspuzu’su, Tebriz’in Şah-ı 
Cihan Bağı bu Konya’nın Meram mesiresi-
nin yanında bir çimenlik bile değildir.

Konya’daki camilerin en eskisi, iç kalede Sul-
tan Alâeddin Camii’dir. Dil ve kalemle anla-
tılamayacak kadar sanatkârane bir eserdir. 
Üçler Mezarlığı yakınlarında olan Sultan 
Süleyman Han Camii birer şerefeli iki mi-
nareli, geniş ve kurşunla örtülü bir camidir. 
Konya’nın mescitleri ve çeşmeleri de çoktur. 
Çeşmelerin kaynakları hep Meram’dadır. 

300’den fazla sebili vardır. 11 tane aşevi olup 
bunların en meşhuru Mevlâna Tekkesi İma-
reti ile Sultan Süleyman Han İmareti’dir. Ha-
mamlarının en çok bilineni Asitane Hamamı 
olup eski tarzda, suyu güzel bir hamamdır. 
Kale içindeki Sungur Hamamı da böyledir. 
340 kadar bağlı, bahçeli, akarsulu sarayı 
vardır. Bunların en güzeli Paşa Sarayı’dır. 

Tekkelerinden en eskisi Şemsi Tebrizî Tek-
kesi’dir, mahkeme yakınlarındadır, burada 
bazı zamanlar Mevlevi ayini yapılır.

Konya halkı genellikle Hanefi mezhebin-
dendir ve Türk’tür. İleri gelenleri, bilginleri, 
din adamları ve Mevlevi dervişleri çoğun-
luktadır. Havası ve suyu güzel olmasından 

dolayı bütün halkı sağlam ve güçlü yapılıdır. 
Evliya Çelebi burada ilginç bir tespitte bu-
lunur. Konya’nın helvacı ve berber gençleri 
meşhurdur. Hususi helvacılar çarşısı vardır. 
Bedestenin zengin esnafında dünyanın en 
kıymetli ve en nadir mallarını bulmak müm-
kündür.

Konyalılar çoluk çocuklarıyla birlikte 8 ay 
Meram’da oturur der. Meram’da bağ evle-
ri, kulübeler, camiler, mescitler, hanlar, ha-
mamlar, çarşı ve pazaryerleri vardır. Ahali-
sinin Konya’ya gelmeye pek ihtiyacı yoktur. 
Her nevi ihtiyaçlarını Meram’da karşılama-
ları mümkündür.

Cenab-ı Allah bu iki isme rahmet eylesin. 
Mekanları cennet olsun.

Böyle güzel Konya tanımlamalarının ardın-
dan ben sizlere KONYA NE İSTER? sorusu 
için ne diye bilirim?

Bugün bu şehirde yaşayan ve Cenab-ı Al-
lah’ım hayırlı bir ömür verirse bu topraklar-
da defnedilmek isteyen ben okudukça, eski 
Konya ve Konyalıları büyüklerimden dinle-
dikçe KONYA TARİHİNİ, KONYA GEÇMİŞİNİ 
İSTİYOR derim.

KONYA GEÇMIŞINI ISTER
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YARINA BIRAKABİLECEĞİMİZ
EN GÜZEL MİRAS SUDUR

YOĞUN TARIM FAALİYETLERİ OB-
RUK OLUŞUMUNU TETİKLİYOR  

Farklı şehirlerden su ve kanalizasyon 
idaresi yöneticilerinin katıldığı toplantıda 
konuşan Konya Büyükşehir Belediye-
si KOSKİ Genel Müdürü Ahmet Demir, 
Konya Büyükşehir Belediyesi’nin örnek 
çalışmalarını aktardı. Konya’nın İç Ana-
dolu Bölgesi’nde en önemli şehirlerin ba-
şında geldiğini ifade ederek cümlelerine 
başlayan Demir, “Konya Kapalı Havzası, 
52 bin metrekare alanı kapsayan büyük 
bir yerdir. Yani Türkiye’nin yüzde 6.4’üne 
tekabül etmektedir. Konya, aynı zaman-
da bölgenin en az yağış alan şehridir. 
Türkiye genelinde yağış ortalaması 574 
milimetre iken Konya Kapalı Havzası’nda 
yağış miktarı 378 milimetre dolayların-
dadır. Konya merkezine geldiğinizde bu 
oran 322 milimetreye kadar düşmektedir. 
Hatta Karapınar ilçesine doğru gittiğiniz 
zaman maksimum yağış miktarının 250 
milimetre olduğu gözlemleyebilirsiniz. 
Maalesef burada tarımsal faaliyetlerin 
yoğun bir şekilde yapılması dolayısıyla 
büyük çaplı obruklar oluşuyor. Bölgede 
hem tarım faaliyetlerinin yoğun bir şe-
kilde sürdürülmesi hem de su potansiye-
limizin sınırlı olması nedeniyle suyla ilgili 
önemli sorunlar yaşanmaktadır” dedi.

SU KAYNAKLARI SARFİYATI KARŞI-
LAYABİLECEK DİRAYETTE DEĞİL

Konya Valisi Vahdettin Özkan başkanlı-
ğında ilgili devlet kurumların ve su pay-
daşlarının katılımıyla mutat olarak her 
hafta kuraklık eylem planlarıyla ilgili top-
lantı yaptıklarını belirten Demir, “Konya 
geneline bakacak olursak 42 bin kilomet-
rekarelik bir alanda; 31 ilçe, 584 mahalle, 
522 yayla ve 2 buçuk milyon nüfusu su 

konusunda mağdur etmemek kayda de-
ğer bir durumdur. Konya’nın yüzde 80’lik 
bir kısmında tarımsal faaliyetler yürütül-
mektedir. Bizler de tarımsal faaliyetlere 
katkıda bulunuyoruz. Tabii burada en 
önemli sorunumuz daha önce de bah-
settiğimiz gibi sudur. Suyun kontrollü ve 
bilinçli kullanılması çok önemlidir. Konya, 
havza bazında yer üstü suyu 6 milyar 
170 milyon metreküp, yer altı suyu 2 mil-
yar 435 milyon metreküp olmak üzere 
toplam su potansiyelimiz 8 milyar 685 
milyon metreküptür. Ancak bunun kul-
lanılabilir kısmı yer üstünde 1 milyar 930 
milyon metreküp, yer altında ise 2 milyar 
435 milyon metreküptür. Yani toplam su 
ihtiyacı 4 milyar 365 metreküptür. Fakat 
Konya’da şu an her ne kadar bilimsel do-
kümanlarda 4.3 milyar metreküp su olsa 
da şu anda fiilen kullanılan su 5.3 milyar 
metreküptür. Dolayısıyla yer altı suyu-
nun beslenmesinden 1 milyar 300 milyon 
metreküp daha fazla su kullanılmaktadır” 
diye konuştu. 

YILLIK ORTALAMA YER ALTI SU SE-
VİYESİ 5 METRE CİVARINDA DÜŞÜ-
YOR

Yüzey sularında küresel iklim değişikliği 
sebebiyle geçen yıllara kıyasla bu sene 
Konya’da kuraklığın alabildiğine arttığına 
dikkat çeken Demir, “Tarım yönüyle bak-
tığınızda tarımsal bölgelerde kaygı çok 

yüksek düzeydedir. Kırsal alanda da yüz-
de 20 oranda tarımsal kayıp söz konusu-
dur. Konya’da yıllık yer altı su seviyelerin-
de ortalama 5 metre düşüşler meydana 
gelmektedir. Dolayısıyla bu suyun dik-
katli, kontrollü ve bilinci kullanılması el-
zemdir. Evsel kullanım tarımsal alanda 
kullanılan suyun yüzde 2.5’ine tekabül 
ediyor. Evsel kullanım bir şekilde yönetili-
yor fakat tarımsal alanda kullanılan su ve 
fiziki kayıp kaçakla kontrol altına almaya 
çalıştığımız suyun yönetimi oldukça güç. 
Bu yüzden 2020 yılında Fiziki Kayıp-Ka-
çak Şube Müdürlüğünü kurduk. Bu mü-
dürlüğümüz su kayıp kaçaklarını büyük 
oranda önleyerek boya giden sularımızı 
kurtarmıştır. Hedefimiz 2022 yılında fizi-
ki su kayıp kaçaklarını daha da minimize 
etmektir. Çünkü yarına bırakabileceğimiz 
en güzel miras sudur” ifadelerine yer ver-
di.

Konya Büyükşehir Belediyesi KOSKİ 
Genel Müdürlüğü’nün şehirde yaşayan 
insanlara suyun bilinçli kullanımını özen-
dirmek ve tasarruflu su tüketimini top-
lumun her kesimine yaymak amacıyla 
çeşitli çalışmalar yaptığına işaret eden 
Demir,  suyun hayatımızda, dünyada, 
ülkede ve şehirdeki durumu, su kaynak-
larının kıt ve sınırlı olduğu, her alanda 
kullandığımız suyu, tasarruf yaparak tü-
ketmemiz gerektiği bilincini oluşturmaya 
çalıştıklarını vurguladı.
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Türkiye’nin dört bir yanını sürekli ge-
ziyoruz. Ve inanın Konya’nın yeri tüm 
ülkede farklıdır. Şehircilik bakımından 
çok modern bir şehirdir. Yerleşim yeri 
olarak bir ovadır, engebesi, yokuşu 
falan yoktur. Coğrafi durumu itiba-
riyle Türkiye’nin merkezindedir ve 
doğu ile batı aynı mesafededir. 

Belki de bu özellikleri ile Konya Sel-
çuklu Devleti’ne uzun süre başkentlik 
yapmıştır. Belki de başkent olması-
nın vesilesiyle de Konyalı her zaman 
gururlu olmuştur. Anadolu insanını 
temsil etmiştir.

Şöyle bir baktığımız zaman aslında 
Konya’nın merkezi hükümetlerden 
idarecilerden öyle çok bir isteği olma-
mıştır. Politika olarak hemen her za-
man Hükümet tarafını desteklemiş-
tir. Ancak hükümetlerden öyle afaki 
istekleri olmamıştır. 

Bu arada Konyalı geçmiş dönemlerde 
açık toplum unsurlarını içerisinde ba-
rındırırken bilhassa 1990’lı yıllardan 
itibaren muhafazakarlaşan bir gö-
rüntü çizmiştir. 

Tabii ki bu muhafazakarlaşmanın en 
önemli etkenlerinden birinin Konya 
kırsalından, köylerinden, şehir mer-
kezine göç eden ve köydeki kapalı 
toplum yaşamı şehir merkezine taşı-
yan insanlar olduğunu da belirtmek 
gerekir. Hatta geçmişte Konya şehir 
hayatını temsil eden kesimin birço-
ğunun İstanbul, İzmir gibi illere göç 
ettiğini de ifade etmeliyim. Ama her 
daim Konyalının hükümetlerle uyum 
içerisinde olduğunu da tekrar belir-
teyim.

Konya Hak Ettiği İltifatı Alama-
mıştır

Peki, bu uyumluluk içerisinde Kon-
ya’nın özel olarak aldığı bir iltifat söz 

konusu değildir. Yani şöyle ifade ede-
yim: Konya’da çılgın bir proje yoktur. 

Büyük projeler vardır. Konya Ovası 
sulaması içerisinde Mavi Tünel büyük 
bir projedir. Ancak yıllardır tamam-
lanamamış ve de Konya Ovası için 
zaten yapılması gereken bir projedir. 
Konya Çevre Yolu Projesi çok önemli 
ve büyük bir projedir. Ancak görü-
nen odur ki, belki de bizler bittiğini 
göremeyeceğiz. Örnekleri çoğaltabi-
liriz. Büyük projeler vardır ancak bu 
projeler ülkenin büyümesiyle doğru 
orantılı olarak gerekli olan projelerdir. 
Bu projelerin içerisinde Konya Ovası 
sulaması içerisinde başka yerlerden 
su getirmek de mevcuttur. Ama bu 
da olması gereken olarak düşünül-
melidir.

Konya ve Konyalı her şeyin iyisine 
layıktır ancak Konyalıya gerektiğin-
den fazlası layık görülmemektedir. 
Dolayısıyla da Konya’nın simgesi Hz. 
Mevlana olmaya devam edecektir. 

Dostlukla kalın.

KONYALI GURURLU
 VE TOKGÖZLÜDÜR
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Art is Life 
(SANAT HAYATTIR)

Selçuklu Dolapoğlu Anadolu Lisesi’nin 
ortak okul olarak yer aldığı eTwinning 
projesi pandemi sürecinde öğrenciler 
için motivasyon kaynağı oldu.

Dolapoğlu Anadolu Lisesi İngilizce Öğ-
retmeni ve proje koordinatörü Nagihan 
CAN tarafından yürütülen projede Tür-
kiye‘nin farklı illerinden 7, Polonya’dan 
1 ve Portekiz’den 1 olmak üzere toplam 
9 okulun öğretmenleri ve çok sayıda 
öğrenci yer altı.  Art is Life (Sanat Ha-
yattır) adlı eTwinning projesi, pandemi 
döneminde sosyal faaliyetlerden uzak 
kalan öğrenciler için moral ve motivas-
yon açısından güzel bir fırsat oldu. Sana-
tın önemini, birleştirici gücünü ve insan 
üzerindeki olumlu etkilerini göstermeyi 
amaçlayan projede resim, müzik, tiyatro 
ve şiirle ilgilenen öğrenciler yetenekleri-
ni de gösterme fırsatı buldular. Proje ko-
nuları kapsamında sanatsal çalışmalarda 
bulunan öğrenciler, çevrimiçi etkinlik-
lerde de farklı okullardan yaşıtlarıyla 
bir araya gelerek enstrüman eşliğinde 
şarkı söylediler ve şiir okudular. İngiliz-
ce olarak yürütülen Art is Life projesi, 
öğrencilerin yabancı dillerini ve bilişim 
teknolojilerini kullanma yeterliklerini 
geliştirmelerini sağlarken, özgüvenleri-
nin artması ve motivasyonlarının yük-
selmesi açısından da çok yararlı oldu.
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SEYDİŞEHİR JEOTERMAL 
 ENERJIYLE DAHA DA KALKINACAK

Seydişehir Belediyesi, ilçenin sahip olduğu jeo-
termal enerjisinden daha fazla yararlanabilmek 
amacıyla Karabulak, Boyalı, Muradiye, Bostande-
re, Gevrekli ve Akçalar mahalleleri bölgesine ka-
dar olan alanı kapsayan 5 bin hektarlık alanda Je-
otermal etüt ve araştırma çalışması başlattı. Etüt 
araştırma çalışması sonucunun verimli olarak de-
ğerlendirilmesi neticesinde bölge Termal Seracılık 
Bölgesi olarak ilan edilecek ve Seydişehir Jeoter-
mal enerjisiyle tarımcılık alanında atılım yapacak. 

Jeotermal etüt ve araştırma çalışmalarının yapıldı-
ğı alanda incelemelerde bulunan Seydişehir Bele-
diye Başkanı Mehmet Tutal, 5 bin hektarlık alanda 
etüt çalışmasının yapıldığını, ilk verilere göre bu 
bölgenin termal seracılık noktasında verimli bir 
alan olacağını belirtti. 

90 noktada etüt ve araştırma çalışmasının yapı-
lacağını da sözlerine ekleyen Başkan Tutal, ko-
nuşmalarında şu ifadelere yer verdi, “İlçemiz çok 
değerli bir jeotermal enerjiye sahip bir yerleşim 
bölgesinde yer alıyor. Bu enerjiden daha iyi yarar-
lanabilmek için geçtiğimiz yıllarda Kavak Mahal-
lesi bölgesinde yer alan bölgemizi termal oteller 
bölgesi olarak imar etmiştik. Bu çalışmamızın 
akabinde belediye olarak ilçemizin ilk ve tek ter-
mal tesisi olma özelliğini taşıyan Seydi Şifa Ter-
mal tesislerimizi ilçemize kazandırdık. Tesisimizin 
olduğu bölge termal turizmi noktasında hızlı bir 
şekilde gelişmeye ve ilçemize hem istihdam hem 
de katma değer sağlamaya devam ediyor. Bunun 
yanında yine ilçemizin sahip olduğu jeotermal 
enerji kaynağını daha da iyi değerlendirmek adına 
yeni çalışmalar ve projeler yürütmeye devam edi-
yoruz. Bu kapsamda Karabulak, Boyalı, Muradiye, 
Bostandere, Gevrekli ve Akçalar mahallelerimizin 
sınırları içerisinde yer alan 5 bin hektarlık bir alan-
da DES ve MT başta olmak üzere jeotermal 90 
noktada etüt çalışması yürütüyoruz. Etüt çalışma-
sı sonucunun verimli olarak sonuçlanmasını ümit 
ediyoruz. Yapmış olduğumuz çalışmanın verimli 
olarak değerlendirilmesi halinde yeni kuyular aça-
rak bu bölgemizi termal seracılık bölgesi ilan edip 
şehrimizin hem ekonomik hem de istihdam anla-
mında daha da gelişimine katkı sağlamayı hedefli-
yoruz. Bu vesileyle emeği geçen herkese teşekkür 
ediyor, şehrimize hayırlı olmasını diliyorum” diye 
konuştu.

Seydişehir Belediyesi
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KONYA VALİSİ ÖZKAN VE BAŞKANLARDAN 
KARATAY ZİYARETİ

Konya Valisi Vahdettin Özkan, Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Karatay Bele-
diye Başkanı Hasan Kılca, Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı ile Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş; Karatay Beledi-
yesi’nin restorasyon çalışmalarını 
sürdürdüğü Obruk Hanı, yakın bir 
zamanda kazıların başlatılması 
planlanan Savatra Antik Kenti ile 
Bozdağ Yaban Hayatı Geliştirme 
Sahası’nda inceleme yaparak bilgi 
aldı. 

Konya Valisi Vahdettin Özkan, Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Karatay Bele-
diye Başkanı Hasan Kılca, Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı ile Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, Karatay’ın tarih ve 
doğa harikası yerlerinde inceleme-
lerde bulundu. 

BOZDAĞ YABAN HAYATI GELİŞ-
TİRME SAHASI’NDA İNCELEME 
YAPTILAR

Konya Valisi Özkan ve belediye 
başkanları bu kapsamda önce Boz-
dağ Yaban Hayatı Geliştirme Saha-
sı’nda inceleme yaptı. Dünya üze-
rinde sadece ülkemizde yaşayan 
ve endemik bir tür olan Anadolu 
Yaban Koyunlarının yaşam alanla-
rı ile koyunlara yönelik yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgi alan Vali 
Özkan ile Başkanlar, yerel yönetim-
lerin bölge ile ilgili program ve pro-
jelerini de istişare ettiler. 

OBRUK HANI RESTORASYON ÇA-
LIŞMALARINDA SONA YAKLAŞIL-
DI

Bozdağ Yaban Hayatı Geliştirme 
Sahası incelemesinin ardından 
Konya Valisi Vahdettin Özkan, Kon-

ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Karatay Bele-
diye Başkanı Hasan Kılca, Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı ile Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, Karatay Belediyesi 
tarafından restorasyon çalışması 
yapılan Obruk hanı ve çevre düzen-
lemesi yapılan Kızören Obruğu’nda 
da inceleme yaptı. 

Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca’dan yürütülen restorasyon 
çalışmaları ve çevre düzenlemele-
ri hakkında bilgi alan Konya Valisi 
Vahdettin Özkan ile belediye baş-
kanları, çalışmaların tamamlanma-
sının ardından bölge ile projeler 
hakkında da bilgi alışverişinde bu-
lundular. 

Obruk Hanı’nın 800 yıllık bir geç-
mişe sahip olduğunu hatırlatan, 
restorasyon ve çevre düzenlemele-
rinin Karatay Belediyesi tarafından 
Cumhurbaşkanlığı, Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı ile Konya Valiliği’nin 
desteğiyle sürdüğünü ifade eden 
Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, çalışmalar tamamlandığında 
bölgenin turizme kazandırılacağını 
belirtti. 

SAVATRA ANTİK KENTİ, YÜZLER-
CE YILLIK TARİHE IŞIK TUTACAK 

Konya Valisi Vahdettin Özkan, Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Karatay Bele-
diye Başkanı Hasan Kılca, Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı ile Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş’un gün içindeki son 
durağı ise Karatay’a bağlı Yağlıba-
yat Mahallesi içerisinde bulunan 
Savatra Antik Kenti oldu. Vali Vah-
dettin Özkan ile belediye başkanla-
rı, yakın bir zamanda kazı çalışma-
larının başlaması planlanan bölge 
ile ilgili olarak da Karatay Belediye 
Başkanı’ndan bilgi aldılar. 

Karatay Belediyesi
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Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Ge-
nel Başkan Yardımcısı ve Konya Mil-
letvekili Mustafa Kalaycı, Türkiye’nin 
tahıl ambarı konumundaki Konya’da 
kuraklık nedeniyle bir afet yaşandığı-
nı belirterek, meydana gelen hasar-
ların tespit edilip çiftçinin zararının 
tazmin edilmesi gerektiğini söyledi. 

MHP Genel Başkan Yardımcısı ve 
Konya Milletvekili Mustafa Kalay-
cı, sigortacılık ile diğer bazı alanlara 
ilişkin kanunlarda ve bir kanun hük-
münde kararnamede değişiklik ya-
pılmasına dair kanun teklifi üzerine 
partisi adına Türkiye Büyük Millet 
Meclisi (TBMM) Genel Kurulunda 
söz alarak konuştu.

Covid-19 salgınının olumsuz etkile-
rinin giderilmesi için bugüne kadar 
çok önemli tedbirlerin uygulamaya 
konulduğunu hatırlatan Mustafa 
Kalaycı, Cumhurbaşkanı Recep Tay-

yip Erdoğan tarafından açıklanan 
esnafa yönelik hibe desteği ile tüccar 
ve sanayiciye yönelik nefes kredisi 
destek müjdelerinin memnuniyetle 
karşılandığını, bununla birlikte esna-
fı düşündüren kredi, vergi ve sosyal 
güvenlik prim borçları için de yeni-
den bir kolaylık getirilmesinin uygun 
olacağını, ayrıca matrah artırımı ya-
pılması konusunda da yoğun bir ta-
lep bulunduğunu dile getirdi. 

“Kuraklıkla daha fazla mücadele edil-
meli”

Kalaycı, Konya Ovasının su ihtiyacını 
karşılamak için yeni projelere ihtiyaç 
olduğunu, kuraklıkla daha fazla mü-
cadele edilmesinin bölge için önemi-
ne değindi. 

Kalaycı şöyle konuştu: “KOP projesi, 
Mavi Tünel, Konya’nın yüz yıllık rü-
yasıdır. Hamdolsun, proje çerçeve-

sinde devasa yatırımlar yapılmıştır, 
yapılmaya devam edilmektedir an-
cak başta Afşar Barajı olmak üzere 
bazı yatırımlar yavaş ilerlemektedir. 
Projenin hızla tamamlanması ve 
hedeflenen suyun Mavi Tünel’den 
ovaya aktarılması için gerekli ted-
birler alınmalıdır. Mavi Tünel’den 
gelen su ovanın ihtiyacına yetme-
yecek olup Konya Ovası’nın su ih-
tiyacını karşılamak için yeni projeler 
lazımdır. Yer altı kaynakları hızla tü-
ketilirken kuraklaşma eğilimi yerini 
çölleşme eğilimine bırakmaktadır. 
Sıklıkla oluşan obruklar alarm ver-
mektedir. Şu an kuraklık sorunu ve 
gerekli yatırımlar tamamlanamadı-
ğından barajlardan tarımsal amaçlı 
su alınamamaktadır. Her ilde derin 
kuyu açmak serbest olmasına rağ-
men Konya bölgesinde yasaktır. 
Sulama amaçlı elektrik çekme işi 
de vatandaşa oldukça pahalı gel-
mektedir. Konya Ovası’na dış hav-
zalardan su getirecek yeni proje 
çalışmaları hızla tamamlanmalı ve 
uygulamaya konulmalıdır. Devlet 
Su İşleri tarafından yapılması hedef-

lenen yer altı barajları çok önemli-
dir. Bu çerçevede, Konya’da uygun 
yerlere hızla yer altı barajları yapıl-
malıdır. Ayrıca bölgedeki su kaybına 
neden olan eskimiş sulama altyapısı 
acilen modernize edilmeli, tüm alan-
lar hızla basınçlı sulama sistemlerine 
geçirilmeli, çiftçimizi yönlendirmek 
için az su isteyen ürünlere daha fazla 
destek verilmeli, kuraklıkla daha faz-
la mücadele edilmeli, erozyon kont-
rol altına alınmalı ve ağaçlandırma 
çalışmaları daha fazla desteklenme-
lidir.” 

“Çiftçinin zararı tazmin edilmelidir”

Kuraklık nedeniyle afet bölgesi ilan 
edilmesi gereken yerler olduğunu 
vurgulayan MHP Konya Milletveki-
li Kalaycı, bunun bir afet olduğunu, 
meydana gelen hasarın belirlenerek 
çiftçinin zararının tazmin edilmesini 
talep etti. 

MHP’Lİ MUSTAFA KALAYCI:
“ÇİFTÇİNİN ZARARI TAZMİN EDİLMELİDİR”
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Sigorta yaptıramayan çiftçilere de 
yardım yapılabilmesi için bir düzen-
lemeye ihtiyaç duyulduğunu aktaran 
Kalaycı, “Ülkemizde özellikle bazı 
bölgelerde yeterli yağışın olmama-
sından dolayı yaşanan kuraklığın et-
kisiyle birçok üründe önemli kayıplar 
söz konusudur. Kuraklık nedeniyle 
bazı il ve ilçelerimizde afet bölgesi 
ilan edilmesi gereken bir vaziyetle 
karşı karşıyayız. Konya Ovası’nda 
durum kötüdür, birçok alanda ekin-
lerde yanma ve kuruma oluşmuştur. 
Kuraklık hayvancılığımızı da olumsuz 
etkilemektedir. Bu bir afettir, kurak-
lık nedeniyle meydana gelen hasarlar 
belirlenmeli ve çiftçinin zararı tazmin 
edilmelidir. Tarım ve Orman Bakanlı-
ğından yapılan açıklamaya göre Gü-
neydoğu Anadolu ve Konya kapalı 
havzasında il ve ilçe müdürlükleriy-
le tespit çalışmalarına başlandığı, 
kuraklıktan olumsuz etkilenen ve 
sigorta yaptıran çiftçilere ödemeler 
yapılacağı, su kısıtı olan havzalarda 
uygulanan tarımsal desteklerle uy-
gun ürün deseninin oluşturulmasının 
hedeflendiği belirtilmiştir. 5363 sayılı 
Tarım Sigortaları Kanunu’na göre 
belirlenen riskler için tarım sigorta-
sı yaptırmayan üreticiler 2090 sayılı 
Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçi-
lere Yapılacak Yardımlar Hakkında 
Kanundan yararlanamamaktadır. 
Bu itibarla yaşanan kulaklıktan zarar 
gören ve çeşitli nedenlerle sigorta 
yaptıramamış olan çiftçilerimize de 

yardım yapılabilmesi için bir düzen-
lemeye ihtiyaç vardır. Sayın Cum-
hurbaşkanımız önceki gün çiftçimize 
yönelik çok önemli müjdeler vermiş, 
kuraklıktan zarar gördüğü belirlenen 
çiftçilerimizin Ziraat Bankasına veya 
Tarım Kredi Kooperatiflerine olan 
borçlarının erteleneceğini duyurmuş 
ve 2021 yılı hububat, bakliyat ve çay 
alım fiyatlarını açıklamıştır. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın verdiği müj-
delerden dolayı memnun olan çiftçi-
lerimizin bizlere intikal ettirdiği bazı 
talep ve beklentileri de bulunmakta-
dır. Ziraat Bankasına veya Tarım Kre-
di Kooperatiflerine olan borçlarının 
ertelenmesinin faizsiz yapılması ve 
daha önce yapılandırmadan yararla-
nan çiftçilerimizin borçları da kapsa-
ma alınarak uzun vadeli yapılandır-
ma yapılması istenmektedir. Ayrıca 
kuraklık yaşayan çiftçilere düşük fa-
izli kredi kullandırılması, çiftçimizin 
BAĞ-KUR prim borçlarının uzun 
vadeyle faizsiz ertelenmesi de talep 
edilmektedir” diye konuştu. 

“Çiftçimiz için kapsamlı bir destek 
paketi uygulamaya konulmalıdır”

MHP Genel Başkan Yardımcısı ve 
Konya Milletvekili Mustafa Kalaycı, 
hububatta fark ödemelerinin artırılıp 
çiftçi için kapsamlı bir destek paketi-
ne ihtiyaç olduğunu kaydetti. Kalaycı 
sözlerini şöyle tamamladı; “Pandemi 
dönemi de göstermiştir ki, insanlar 

için ötelenemeyen en önemli ihti-
yaç gıdadır. Gıda ürünlerinin de asıl 
üreticisi çiftçilerimizdir. Pandemi ve 
kuraklık kıskacında kalan çiftçilerimiz 
her şeye rağmen üretimine devam 
etmektedir. Üretim alanlarının azal-
maması ve hububatın diğer ürün-
lerle daha iyi rekabet edebilmesi için 
kilogram başına 10 kuruş olan fark 
ödemesi desteği en az 20 kuruşa çı-
karılmalı yine kilogram başına 3 ku-
ruş olan dane mısır desteği en az 10 
kuruşa yükseltilmelidir. Bu destekle-
rin artması kuraklığın ve salgının ya-
şandığı bu yılda üreticiye önemli kat-
kı sağlayacaktır. Üreticilerimiz gübre, 
elektrik ve tohum fiyatlarına ilişkin 
de bir düzenleme yapılmasını bekle-
mektedir. Artan girdi maliyetleri ne-
deniyle üretim zorlaşmaktadır. Çiftçi-
lerimizin mazot, gübre, ilaç, yem gibi 
girdilerini uygun fiyatlı alabilmeleri 
mutlaka sağlanmalıdır. Yer altı suyu 
kullanan ve bu kurak dönemde kul-
lanımını daha da artırmak zorunda 
kalan çiftçimizin, sulama maliyetleri 
katlanılamaz boyutlara yükselmiştir. 
Tarımda kullanılan elektrik fiyatla-
rında ve sulama ücretlerinde indi-
rime gidilmeli, elektrik de tarımsal 
abone grubuna uygulanmakta olan 
KDV mutlaka indirilmelidir. Tüm bu 
hususlar dikkate alınarak, çiftçimiz 
için kapsamlı bir destek paketi uygu-
lamaya konulmalıdır.”

Haber
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TURİZM LİSESİNDEN
ÖRNEK OLACAK PROJE

Konya Karatay İMKB Gazi Mustafa Kemal Mesleki ve Teknik Li-
sesi (Konya Turizm Lisesi) İngilizce öğretmeni Betül Yalçın ge-
liştirdiği proje sayesinde hem Yiyecek İçecek Hizmetleri bölümü 
öğrencilerinin yabancı dillerini geliştirmelerini sağlıyor hem de 
dünya mutfağı hakkında fikir sahibi olmalarını sağlıyor.

Konya Turizm Lisesi olarak oluşturulan eTwinning projesine  
“Cook Your Own Meal” adı verildi. Proje toplamda 4 ülkedeki 14 
okuldan oluşuyor. Projede Türkiye, Polonya, Romanya ve İspan-
ya yer alıyor. Projenin amacı gençlerin bir takım ruhu içinde çalı-
şarak birlikte yemek hazırlama konusundaki güvenlerini ve yete-
neklerini geliştirmek. Proje sayesinde farklı kültürlerin mutfakları 
hakkında bilgi edinme şansına sahip olan öğrenciler yemek pişir-
me ve İngilizce kullanma konusundaki pratiklerini de geliştiriyor.

Projeyle ilgili açıklamalarda bulunan İngilizce öğretmeni Betül 
Yalçın, “Öğrencilerimiz dünyanın farklı yerlerinden yeni arkadaş-
lar edinmenin yanı sıra, farklı mutfaklar ve kültürler hakkında çok 
şey öğreniyor, yaratıcılıklarını geliştiriyor ve teknoloji becerilerini 
geliştiriyor. Bununla birlikte Yiyecek İçecek Hizmetleri bölümü 
öğrencilerimizle mesleki gelişim için webinarlar düzenlemekte-
yiz” dedi.
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Merhabalar Sizi Tanıyabilir Miyiz?

Merhaba ben Fatih Gül, Gül Bebe 
firmasının ortaklarındanım. Kardeş-
lerimle ortak olarak bu işi yapıyoruz. 
Lise eğitimimi imam hatip okulunda 
tamamladıktan sonra ticaret prog-
ramımız hızlanmaya başladı. Eği-
tim süremiz tamamlandıktan sonra 
kendime çizmek için bir yol aramaya 
başladım. 2000 yılında sektöre ilk gi-
rişimi yaptım. Babamın yanında as-
kere gideceğim süreye kadar beş yıl 
çalıştım. Babamız tekstil sektöründe 
imalat gruplarında satış yapıyordu. 
Kendisi 2009 yılına kadar Konya 
toptancılar tekstil sanayisinde ça-
lışmıştır. Babamızın bize izin ve yol 
vermesiyle birlikte 2010 yılında kar-
deşim Veli Gül ile beraber Gül Bebe 
firmasını ortak olarak kurduk. Şuan 
ki çalışma düzenimizde kardeşim 
Mehmet Gül toptan mağaza satış 
ve pazarlama müdürlüğü görevinde 
aynı zamanda e-ticaret çalışmalarını 
takip ediyor. Diğer kardeşim Enes 
Gül ise üretim planlama sorumlusu 
olarak görev yapıyor. Güzel bir or-
taklığımız ve başarılı olduğumuz bir 
işimiz var. Bunu da en büyük ser-
maye olan sevgi, saygı ve insan ile-
tişimine bağlıyorum. Bu saydıklarım 
olduğu zaman konu ne olursa olsun 
güzel sonuçlar elde ediliyor.

Sektörünüz Hakkında Bilgi Alabilir 
Miyiz?

Konya’da hangi sektörde üretim 
yapmak isterseniz çok kolay çünkü 
hammadde bakımından her ürüne 
rahatlıkla ulaşılabiliyor. Bazen sek-
törel bazda sıkıntılarımız olabiliyor 
fakat bunları aşmakta gerçekten biz-
lerin elinde oluyor. Firma olarak biz-
ler dürüstlüğü elden bırakmadığımız 
sürece en fazla 48 saatte hammad-
deye ulaşmış oluyoruz. Bundan son-
raki süreçte üretim ve pazarlama kıs-
mı kalıyor. Bu kısımda ise ülkemizin 
farklı yerlerinde satış alanımızla ilgili 
düzenlenen fuarlara katılıyoruz. Biz 
firma olarak 2015 yılından bu zama-

na kadar Gaziantep de düzenlenen 
fuarlara katıldık. Bu aslında büyük 
bir başarı çünkü dünya çapında ger-
çekleştirilen bu tarz fuarlara peş peşe 
birçok sene katılmak kolay değil. Bu-
nun haricinde 2018 yılında Bursa’da 
düzenlenen fuarlara katıldık. Devle-
timiz tarafından kurumsal ve dürüst 
çalışan firmalara cidden büyük bir 
destek veriyor. Firma dürüstlüğünü 
koruyorsa devletimiz ülke adına fay-
dalı olarak yapılan bütün icraatlar da 
yanımızda yer alıyor.

Pandemi Süreci Bebek Giyim Sek-
törünü Etkiledi Mi?

Bizim çalışmalarımız diğer birçok 
sektöre göre daha az kısıtlamaya 
uğradı. Süreç içerisinde ilk hedefi-
miz çalışanlarımızın maaş, sigorta ve 
dükkan giderlerini ödemek oldu. Çok 
şükür elimizden geldiği kadarıyla kı-
sıtlamaları ihlal etmeden çalışmaya 
çalıştık. Biraz düşüş oldu ama ben 
inanıyorum ki bu inişin elbet bir zir-
veye çıkışı olacaktır. Bu tarz zaman-
lardan ders çıkarmak ve çağa ayak 
uydurmak gerekiyor. Bu süreçte biz-
lerde firmamıza ait olan www.dur-

sungulbebe.com ve www.leydilina.
com sitemizi daha aktif olarak kul-
lanmaya başladık.

“Birbirimize Karşı Daha Anlayışlı 
ve Saygılı Olmalıyız”

Bununla beraber bu tür süreçlerde 
halk olarak birbirimize karşı daha 
anlayışlı ve saygılı olmalıyız. Kendi-
miz kötüleyerek bir yere varamayız. 
Buna bir örnek vermem gerekirse 
Bursa’dan döndüğüm bir seyahatim 
esnasında Eskişehirli bir amcayla 
muhabbetimiz oldu. Maalesef ki ül-
kemizde Konyalılar hakkında peşin 
hükümler var. Amcayla konuşmaya 
başladığımız zaman gördüm ki oda 
bu peşin hükümlere sahipti. Kendi-
siyle belli bir süre istişare ettikten 
sonra kendisine şu örneği verdim. 
Konya’daki Mehmet ve İzmir’deki 
Mehmet’i düşünelim. Her iki ilde-
ki Mehmet’in önünde bayrağımıza 
karşı saygısızlık yapılırsa tepki gös-
terir. Yine aynı şekilde her iki ildeki 
Mehmet’in önünde Kuran-ı Kerime 
saygısızlık yapılırsa tepki gösterir. 
Buradan baktığımız zaman görüyo-
ruz ki bizim ülkemizin insanı dini ve 

GÜL BEBE İLE RÖPORTAJ
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milli konularda bir ve beraberdir. Bu-
nunla beraber ben inanıyorum ki bi-
zim ülkemizin insanı dünyadaki en iyi 
niyetli insanlarıdır. Bunu da bir örnekle 
açacak olursak, Türkiye’nin hangi iline 
giderseniz gidin her zaman bir izzeti 
ikramla karşılanırsınız. 

“Dikkatli ve Adaletli Olalım”

Konya’mız hakkında bazı peşin hü-
kümler var demiştim. Bunlardan bir 
tanesine değinerek ilimiz hakkında 
haber yapan basın mensuplarından 
dikkatli ve adaletli olmalarını rica edi-
yorum. Yıllardır ilimiz hakkında “Konya 
alkol tüketimde, Türkiye’de birinci sıra-
da yer alıyor” gibi bir yalan dolaşıyor. 
Zamanında böyle bir başlık atılmasının 
sebebi tüketim değil üretimdir. Kon-
ya’mız çok büyük kolonya firmalarına 
sahip ve bu sebepten alkol tüketimin-
de değil üretiminde ön sıralarda yer 
alıyoruz. Sizlerden rica ederek man-
tıkla düşünmenizi istiyorum. 2 milyon 
nüfusa sahip Konya 20 milyon nüfusa 
sahip olan İstanbul’u veya milyonlarca 
turisti ağırlayan Antalya’yı geçebilir 
mi? Tekrarlamak istiyorum, lütfen ada-
letli olalım. 

Sektörünüzle İlgili Dertlerinizi Öğre-
nebilir Miyiz?

İlimizdeki en büyük sıkıntılarımızdan 
bir tanesi de Sanayi Odaları, Ticaret 
Odaları, Esnaf Odaları ve Milletvekil-
leri sadece seçim zamanlarında es-
naflara bir gözüküyorlar. Oyumuza 
talip olduklarını dile getiriyorlar. Bir 
dahaki seçime kadar gözükmüyorlar. 
Bu kısımda cidden ayrım yapmıyo-
rum. Bütün STK temsilcileri ve bütün 
partilerin milletvekilleri bizlerin sıkın-
tılarını gidermek için veya ticaretimizi 
geliştirmek için bir araştırma içerisinde 
olmuyorlar. Bazı esnaflarla görüşmeler 
gerçekleştiriyorlar fakat bu bahsetti-
ğim esnaflarsa çok büyük çapta firma-
lara sahip olduklarından dolayı onların 
derdi olmuyor yada bizim dertlerimiz 
onların dertleriyle bir olmuyor. Bu yüz-
den bizim dert ve sıkıntılarımız gün 
yüzüne gelmiyor.

“Fuar Alanı Boş Yatıyor”

Bizlerin Konya’daki en büyük sıkıntısı 
inovasyon yani yeni yaratıcı fikirlerin 
veya buluşların ekonomik alanlara uy-
gun hale getirilip uygulanması konusu. 

Ticaret odaları, esnaflar, tekstilciler, 
ayakkabıcılar bizler birleşip Konya fua-
rını kullanamıyoruz, maalesef. Bu sek-
törlerin hepsinin bir araya gelip Konya 
fuarını organize etmesi gerekiyor. Bu 
gerçekten büyük bir ihtiyaç ve kazanç 
kapısı olacaktır ama baktığımız zaman 
bununla ilgili olarak ticaret odamız 
hiçbir çalışma gerçekleştirmiyor. Bak-
tığımız zaman tarım fuarı yapılıyor. 
Çok güzel bir şey o sektördeki esnaf 
arkadaşlarımıza büyük faydalar sağlı-
yor. Fakat bizim sektörümüze baktığı-
mız zaman bu şehirdeki binlerce esnaf 
varken koskoca fuar alanı boş yatıyor. 
Bu konuyla ilgili olarak neden destek 
olunmuyor? Konya ile ilgili daha güzel 
çalışmalar yapıp piyasaya sunulmu-
yor? 2023 ve 2053 hedefleri doğrultu-
sunda benim şahsi düşüncem 2023’e 
birlik ve beraberlik içerisinde girelim. 
Birbirimize hakaret ederekten bir yere 
varma şansımız yok. Birbirimize kıza-
rak asla bir yere varamayız. Birlik ve 
beraberlik içerisinde ahlak içerisinde 
bir araya gelelim. 

Haber
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MİLLİ HALTERCİLERDEN 
TOKYO OLİMPİYATLARINDA MADALYA SÖZÜ
BAŞKAN KAVUŞ, 

“MERAM BELEDİYESPOR’UMUZ BAŞA-
RILARI İLE ÜLKE SINIRLARINI AŞTI”

Meram Belediyesporlu milli halterciler 
Besra Duman, Yasemin Ceylan Baydar 
ve Sibel Çam, 24 Ağustos-5 Eylül tarihleri 
arası Japonya’nın Başkenti Tokyo’da ger-
çekleştirilecek 2020 Yaz Olimpiyat ve Pa-
ralimpik Oyunları öncesi Meram Beledi-
ye Başkanı Mustafa Kavuş’u ziyaret etti. 
Başkan Kavuş, elde ettikleri başarılar 
ile tüm ülkeyi gururlandıran sporculara 
Tokyo Olimpiyatları’nda başarılar diledi.

Katıldıkları müsabakalarda kazandıkla-
rı madalyalar ve elde ettikleri başarılar 
ile dünyanın dört bir yanında Ay Yıldızlı 
bayrağı göndere çektiren Meram Bele-
diyesporlu Milli sporcular Besra Duman, 
Yasemin Ceylan Baydar ve Sibel Çam 
Japonya’nın Başkenti Tokyo’da gerçek-
leştirilecek olan 2020 Yaz Olimpiyat ve 
Paralimpik Oyunları için hazırlıklarını 
sürdürüyor. Tokyo Olimpiyatları öncesi 
Dubai’de gerçekleştirilecek özel bir tur-
nuvaya da katılacak olan milli sporcular 
Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş 
ile bir araya geldi. Milliler kendilerine 
destek olan Başkan Kavuş’a teşekkür 
ederek olimpiyatlarda madalya sözü ver-
di.

BAŞKAN KAVUŞ; “BAŞARILARINIZ TÜM 
ÜLKENİN GÖĞSÜNÜ KABARTIYOR”

Tokyo Olimpiyatları öncesi Dubai’de özel 
bir turnuvaya katılacak olan Meram Be-
lediyesporlu Milli Halterciler, turnuva 
öncesi Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş’u ziyaret ederek turnuva hakkında 
bilgiler verdi. Milli sporcularının elde etti-
ği başarıların sadece Konya’nın değil tüm 
Türkiye’nin göğsünü kabarttığını ifade 
eden Başkan Kavuş, “Daha önce olduğu 
gibi Avrupa ve Dünya Şampiyonası gibi 
büyük organizasyonlarda aldığınız ba-
şarılar için sizleri tekrar tebrik ediyorum. 
İnanıyorum ki Tokyo’da gerçekleştirile-
cek olan 2020 Yaz Olimpiyat ve Paralim-
pik Oyunları’nda da aynı özveri ve üstün 

başarı ile madalyalar kazanacaksınız. 
Bu başarılarınız ile Meram Belediyespor 
bünyesinde yetişmekte olan diğer spor-
cularımıza da öncülük edeceksiniz” dedi.

KAVUŞ; “SPOR VE SPOCUNUN YANIN-
DA OLMAYI SÜRDÜRECEĞİZ” 

Meram Belediyespor isminin elde edilen 
başarılarla ülke sınırlarını aşmaya devam 
ettiğini belirten Başkan Mustafa Kavuş 
sözlerini şöyle sürdürdü;  “Avrupa ve 
dünya şampiyonalarında adı sıkça başa-
rılarla anılan bir kulübümüz var. Bununla 
ne kadar gurur duysak azdır. Meram Be-
lediyesi olarak her zaman ve her koşulda 
sporcularımıza değer verdik ve vermeyi 
de sürdürüyoruz. Sporcularımızın bugü-
ne dek gösterdikleri performanslar ve 
elde ettikleri başarılar ile ne kadar övün-
sek azdır. Sporcularımıza ve antrenörle-
rimize bir kez daha yaşattıkları gurur do-
layısıyla teşekkür ederim. Bundan sonra 
da bu başarıların devam edeceğini umu-
yorum. Bu konuda biz üzerimize düşeni 
yapmaya devam edeceğiz.” 

MİLLİLER; “BAŞKANIMIZ HER ZAMAN 
YANIMIZDA OLDU”

Meram Belediyesporlu milli halterciler 
Besra Duman, Yasemin Ceylan Baydar 
ve Sibel Çam, desteklerinden dolayı Me-

ram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş’a 
teşekkür ederek, “Başkanımız her zaman 
bizi destekledi ve yanımızda oldu, biz 
de inşallah daha önceki aldığımız başa-
rılara yenilerini eklemeyi hedefliyoruz. 
Bu hedefler doğrultusunda Japonya’nın 
Başkenti Tokyo’da gerçekleştirilecek 
olan 2020 Yaz Olimpiyat ve Paralimpik 
Oyunları için her gün sıkı antrenmanlar 
yapıyoruz. Ülkemizi Tokyo’da temsil ede-
cek olan beş sporcudan dördü Meram 
Belediyesporlu sporcularız. Öncelikle 
Dubai’de yapılacak olan özel turnuvada 
puanları toplayıp şampiyonaya uzanan 
yola bir taş daha döşeyerek Tokyo’da 
tüm bu emeklerimizin karşılığı olarak ra-
kiplerimizi eleyip tıpkı halteri göğüsledi-
ğimiz gibi şampiyonluğu da göğüsleyip, 
Ay Yıldızlı bayrağımızı göndere çektire-
ceğimize inanıyoruz.’’ dedi.

Milli halterciler Besra Duman, Yasemin 
Ceylan Baydar ve Sibel Çam, Gürcistan, 
Bangkok ve Kolombiya’da düzenlenen 
Para Halter Dünya Kupası musabakala-
rında elde ettikleri başarılar ve kazandık-
ları madalyalar ile Türkiye’nin göğsünü 
kabartmış, Ay Yıldızlı bayrağı göndere 
çektirmişlerdi.

Meram Belediyesi
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Altay, “Herkesin Bu Takıma Destek Ol-
ması Gerekir”
Genel Kurulunu açılışında konuşan Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbra-
him Altay “Şehirdeki herkese bir çağrıda 
bulunuyorum. Herkesin bu takıma destek 
olması gerekir. Kimi bir tişört ya da ceket 
alarak destek olabilir. Bir sanayici reklam 
vererek destek olabilir. Ama herkesin bu 
takıma destek olması gerekir. Burada her-
kesin inanması gereken şey, 2 milyon 200 
Konyalı var. Herkesin şehrimizin en büyük 
markasına destek çıkması gerekiyor. Hilmi 
Kulluk başkanımıza ve yönetimine şehri-
miz adına teşekkür ediyor, yeni görev ala-
cak arkadaşlara başarılar diliyorum” dedi.

“Konyaspor’u Başarıdan Başarıya Koş-
turacağız”
Konyaspor’un yeni başkanı Fatih Özgök-
çen, Olağanüstü Genel Kurul’da yaptığı 
açıklamada, Konyaspor’un başarısı için 
mücadele edeceklerini, Konyaspor’u başa-
rıdan başarıya koşan bir kulüp haline getir-
mek istediklerini ifade etti 

Süper Lig ekiplerinden Konyaspor’un yeni 
başkanı Fatih Özgökçen, Olağanüstü Genel 
Kurul’un ardından konuştu. Genç başkan, 
“Şehrimizin marka değerinin tanıtımına 

büyük katkı sunan Konyaspor’umuzun, 
1922 yılından bu yana Türk futboluna kat-
kıları inkar edilemez. Taraftarımıza 2 kupa 
armağan eden ve UEFA Avrupa Ligi’nde 
boy gösteren kulübümüzün, 100’üncü yıl-
daki tarihi dönemece tazelenme fırsatıyla 
başlayacağız. Taraftarla bütünleşen, bir ve 
beraber olduğu, başarıdan başarıya koştu-
ğu sürdürülebilir bir başarıyı yakalayan ta-
kım haline getirmek zorundayız. Biz de bu 
amaç uğruna şehrimizin tüm odalarıyla, Si-
vil Toplum Kuruluşlarıyla, şehrin tüm bile-
şenleriyle görüşmeler ve istişareler yaptık. 
Onların da desteğini alarak Türk futboluna 
ve Konyaspor’a hizmet etmek adına zor bir 
göreve talip olduk” dedi.

“Sportif Başarının Temellerini 
Atacağız”
Konyaspor’un yeni başkanı Fatih Özgök-
çen, “Güçlü ve Konyaspor sevdalısı bir yö-
netimle çok sevdiğimiz Konyaspor için yola 
çıkıyoruz. Konyaspor, Süper Lig’de düşme 
korkusu yaşamadan Anadolu’nun en bü-
yük kulüplerinden olmasının özgüveniyle 
mücadele etmeli, sportif başarının temel-
leri atacak olan kurumsal yapı transfer ve 
altyapı politikaları kapsamında titiz çalış-
malar yapmalıdır” ifadelerini kullandı.

KONYASPOR’DA YÖNETİM
FATİH ÖZGÖKÇEN’E EMANET

İttifak Holding Kon-
yaspor’da gerçekleştirilen 
seçimli genel kurulda yeni 
başkan Bir otelde gerçek-

leştirilen Olağanüstü Genel 
Kurul’da, Konya Büyükşe-

hir Belediyesi Başkanvekili 
ve Kültür Bakanlığı Konya 

Koruma Bölge Kurulu Üyesi 
Fatih Özgökçen oldu.

İttifak Holding Konyaspor, 
Seçimli Genel Kurulu bir 

otelin toplantı salonunda 
gerçekleştirildi. Genel 

Kurula 623 delegeden 
421’i katıldı. Genel Kurul’un 
Divan Başkanlığı’nı ise Spor 

Hizmetleri Genel Müdürü 
Mehmet Baykan yaptı. Ge-
nel Kurulda Konyaspor’un 
mali tablosu da açıklandı. 

Buna göre kulübün mali 
tablosundaki güncel borcu 

242 Milyon lira olarak 
açıklandı. 3 yıldır görevi yü-

rüten Hilmi Kulluk ise yeni 
başkan Fatih Özgökçek’e 

başarılar diledi.
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“Mali Kaynaklar Çeşitlendirilmeli”
Özgökçen, “Mali kaynakların çeşitlen-
dirilmesi adımlarına suratla başlanmalı 
ve kalıcı gelir kaynakları modelleri-
ne hız verilmelidir. Öz kaynak altyapı 
daha da geliştirilmesi ve Konyaspor 
ile Türk futboluna kazandırılması el-
zemdir. Türk ve Dünya futbolcu kazan-
dıran bir merkez haline getirmeliyiz. 
Şehrin dinamikleriyle daha sıkı ilişkiler 
kurma durumumuz var. Taraftarımızın 
yeşil-beyaz renkleri her zamankinden 
daha fazla sahiplenmesi için şeffaf,  ile-
tişim odaklı ve samimi bir süreç yönet-
meyi düşünüyoruz. Konyaspor’u uzun 
yıllar adından söz ettirecek bir yapı 
haline getirmeye çalışacağız. Dönem 
birlik ve beraberlik dönemi olacaktır. 
Hepimiz el ele vererek Konyaspor’u-
muzun başarısı için mücadele edece-
ğiz. Sizlerin desteği bizler için itici bir 
güç olacaktır” dedi.

Fatih Özgökçen Kimdir?
Fatih Özgökçen 1977 yılında Konya’da 
doğdu. İlkokulu Konya Gazi Mustafa 
Kemal İlkokulunda, ortaokul ve liseyi 
Konya Merkez İmam Hatip Lisesinde 
tamamladı. 1998-2002 yılları arasında 
Çankaya Üniversitesi Hukuk Fakülte-
sinde öğrenim gören Özgökçen, yük-
sek lisansını ise Selçuk Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Özel Hukuk Ana Bi-
lim dalında tamamladı. 2003 yılından 
itibaren Konya’da serbest avukatlık 
yapan Özgökçen, serbest avukatlık 
süresince çeşitli ticari şirketlerin, işlet-
melerin ve kamu kurumlarının hukuk 
müşavirliğini yaptı.

Yönetim Kurulu Asil:
Fatih Özgökçen, Ali Camgöz, Burak Dağlı, 
Fatih Korkmaz, Gökhan Çelik, Hakan Fay-
dasıçok, Hakkı Polat, Kazım Küçükçöğen, 
Mehmet Akcan, Mehmet Orhan, Muammer 
Akın, Muhammed Zahir Renklibay, Nuh 
Kaygısız, Osman Dağ, Osman Öztürk, Os-
man Serper, Ömer Demirhan, Sami Pirinç, 
Serhat Güler, Sertaç Tuza, Süleyman Oğuz, 
Targun Polat, Yunus Ceylan

Disiplin Kurulu Asil: 
Mehmet Ali Atiker, Mehmet Sefa Camcı, 
Recep Çığa

Denetleme Kurulu Asil:
Ahmet İskender, Ali Doğar, Eyyüp Kalaycı

Yönetim Kurulu Yedek:
Ahmet Şanlı, Ali Çiftçi, Arif Bağcı, Bekir 
Akdemir, Cihan Devecioğlu, Faruk Bezirci, 
Hamdi Parmak, İbrahim Sarıçiçek, İbrahim 
Ünver, İrfan Doğan, Kerem Öten, Mehmet 
Can Çelik, Mehmet Kamanlı, Mevlüt Şimşek, 
Muzaffer Akyüz, Muzaffer Altuntaş, Remzi 
Mert Selek, Selman Orhan, Serkan Abaz, 
Tayfik Koç, Yasin Maşalı, Yavuz Altuntaş, 
Yüksel Sinangil 

Disiplin Kurulu Yedek:
Ahmet Dikici, Ali Hızlı, Osman Selvi
Denetleme Kurulu Yedek:
Ali Uğurlu, Hakkı Abka, 
Murat Emin Bakırhan
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İSTİKRARLI BÜYÜME VE KARLILIK 
DEVAM EDİYOR

17 Haziran tarihinde Genel Kurulunu ger-
çekleştirecek olan Bera Holding, 2021 yılı 
ilk çeyrek finansal tablolarını kamuoyu ile 
paylaştı.

Holding yönetiminden yapılan açıklama-
da; “2021 yılına iyi bir başlangıç yaparak, 
dönem satış hasılatını geçen yılın aynı 
dönemine göre Holdingimiz %33 artışla 
841.488.584,- liraya çıkarmıştır. Dönem 
net karı ise önceki döneme göre %300 
oranında artarak 73,6 milyon TL olarak 
gerçekleşmiştir. 2020 yılında kararlaştırı-
lan ve 2021 yılında da devam ettirilen sıkı 
finansman politikası çerçevesinde alınan 
önlemler ile net finansman maliyeti ön-
ceki döneme göre, kur farkıyla birlikte 
dikkate alındığında sıfırlanmış bulunmak-
tadır. Net finansman maliyetindeki bu iyi-
leşme dönem net karlılığının artmasında 
önemli etken olmuştur” denildi.

MPG A.Ş.’DEN 38,5 MİLYON EURO-
LUK ANLAŞMA
Gruba bağlı şirketlerin ilk çeyrek perfor-
manslarına dair verilen raporda ekteki ay-
rıntılara vurgu yapılmıştır; “MPG A.Ş.’nin 
2020 yılında, dünyada emsali az olan zırhlı 
M4K Mayına Karşı Korumalı Kurtarıcı 
araçlarını yaparak başarı ile teslim etmesi 
kendisini savunma sanayi alanında kabul 
gören üreticiler sınıfına sokmuştur. Bu 
vesile ile T.C. Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanlığı ile 16 Nisan 2021 tari-
hinde imzaladığı 38.500.000,- Euro tuta-
rındaki “8*8 Tekerlekli Kurtarıcı Araç Pro-
jesi Sözleşmesi” ile hem yüksek montanlı 
bir iş almış, hem de Başkanlık nezdinde 
doğrudan yüklenici/tedarikçi olarak kabul 
edilmiş bulunmaktadır.”

KONYA KAĞIT A.Ş. HALKA ARZ İÇİN 
HAZIR
Türkiye’nin önemli oranda 1. hamur kağıt 
üreticilerinden ve grubun büyük şirket-
lerinden Konya Kağıt Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.’nin aktifinde bulunan paylarından 
bir kısmının Borsa İstanbul’da halka arzı 
için çalışmalara başlandığını bildiren yö-
netim; “Konya Kağıt Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.’nin halka arz amacıyla hazırlanan 
SPK Mevzuatına uyumunu içeren Ana 
Sözleşme tadilatı SPK ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından onaylanmıştır. Onaylanan Ana 
Sözleşme tadilatı Şirket’in Genel Kurulu 
tarafından da kabul edilmiş, Ticaret Sicili 
Tescili ve Ticaret Sicil Gazetesi’nde ya-
yınlanarak kesinleşmiştir” ifadelerine yer 
verildi.

BERA ALANYA MİSAFİRLERİNE KAPI-
LARINI AÇTI
Otelcilik ve turizm sektöründe faaliyet 
gösteren ve konsept oteller zincirinin ilki 
olan Alanya Bera Otel, pandemi nede-
niyle misafir kabullerine verdikleri arayı 
10 Mayıs’da sonlandırdığını kamuoyu ile 
paylaşmıştır. 2020 yılında elde edilen ve 
salgına karşı alınan yüksek düzeyde ön-
lemler çerçevesinde misafirlerin güvenli, 
sağlıklı tatil yapabilmeleri için ilave ted-
birlerin alındığı vurgusu otel yönetimince 
yapılmıştır.

YABANCI YATIRIMCININ BERA HOL-
DİNG’E İLGİSİ DEVAM EDİYOR 
1 milyar $’ın üzerinde piyasa değeri, 2021 
yılı 1. çeyrek hisse değerinin 27,50-TL’ye 
ulaştığı ifade edilen açıklamada; “Yabancı 
yatırımcının Borsa İstanbul’daki payı Ma-
yıs 2021 itibariyle son 52 haftada yüzde 
21,5 gerilemiş ve tarihin en düşük seviye-
leri olan %41,99’u görmüştür. Buna karşın 
ise Bera Holding’in yabancı yatırımcı oranı 
%5 artış göstermiştir. Yabancı yatırımcı-
nın BİST’te en çok yatırım yaptığı ilk 10 
şirket içerisinde Bera Holding’te yer alma-
ya devam etmiştir” ifadelerine yer verildi.

Konsolide verilere dair ekteki bilgileri 
aktaran Holding Yönetimi sözlerini şöy-
le tamamladı; “2020 yılı 2. döneminde 
başlayan döviz kurlarındaki olağanüstü 
ve kontrol edilemeyen yükseliş ve kredi 
faizlerindeki artış toplam finansal mali-
yetlerin artmasına neden olmuştur. Net 
finansman maliyetindeki bu dönemde-
ki iyileşme 2021 1. dönem net karlılığının 
artmasına anlamlı katkı sağlamıştır. 841.4 
milyon TL ciro, 18,5 milyon $ ihracat, 12.1 
milyon TL yatırım ve 4 bine yakın çalışanı 
ile Bera Holding üretmeye, ülkemizin ih-
racat ve istihdamına bu zorlu dönemde 
katkı sunmaya devam etmektedir.”
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Bedensel engelli Abdullah Ilgaz Polonya’da yapılan 
Paraatletizm Avrupa Şampiyonasında 1.91 santimlik 
derecesi ile Türkiye rekoru kırarak Avrupa 3. oldu. 

11-5 Haziran’da Polonya’da yapılan Paraatletizm Av-
rupa Şampiyonalarına katılarak T 47 Yüksek Atlama 
Branşında yarışan Bedensel Engelli Abdullah Ilgaz 
Antrenörü Abdullah Sarı’nın gayretleri ile tüm rakiple-
rini geride bırakarak1.91 santimlik derecesi ile Türkiye 
Şampiyonu ve Avrupa üçüncüsü oldu. 

Abdullah Ilgaz’ın Antrenörü Abdullah Sarı, günler sü-
ren sıkı ve disiplinli bir çalışmanın sonucunda bu ba-
şarıyı yakaladıklarını ifade ederken, “Branşında büyük 
bir başarı elde eden sporcumuz Türkiye Rekorunu 
kırmasının yanı sıra Avrupa üçüncüsü olarak ta bizleri 
gururlandırdı.

İlimizi temsilen Selçuklu Belediyespor Kulübünde ye-
tişen ve Konyaspor’lu Konya Spor Lisesi öğrencisi Elif 
Ceren ÇOLAK ve Antrenörü Şükrü Alp ARI’nın da yer 
aldığı Dünya ve Avrupa Şampiyonasında derece alan 
Cimnastikçi Sporcularımızı Cumhurbaşkanlığı Külliye-
sinde kabul etti.

Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğ-
lu ve Türkiye Cimnastik Federasyonu Başkanı Suat 
Çelen ile antrenörler ve sporcular hazır bulunduğu ka-
bul, basına kapalı olarak 1 saat sürdü.

Hedeflerinin Dünya ve Olimpiyat Şampiyonluğu oldu-
ğunu belirten Elif Ceren ÇOLAK, azimle, gayretle ça-
lışarak ülkemize ilk kez Trampolin Cimnastik Avrupa 
Şampiyonasında madalya kazandırmanın gururunu 
yaşadıklarını, bunun için çok çalıştıklarını belirtti. Üze-
rinde çok emeği olan Antrenörü Şükrü Alp ARI’ya ve 
okulu Konya Spor Lisesi’ne teşekkür ediyorum dedi.

KONYA SPOR LİSESİ MÜDÜRÜ VEYSEL DUDU:

Ülkemize Trampolin Cimnastik Avrupa Şampiyonası tarihinde ilk kez madalya kazandıran Elif Ceren ÇOLAK ve Antrenö-
rü Şükrü Alp ARI ile gurur duyduklarını ve Dünya Şampiyonluğunda yeni madalya ile bizleri yeniden gururlandıracakla-
rına inandıklarını belirttiler. Öğrencimizin başarmak için azimli ve gayretli çalışmaları sonucunda kulüplerini, okulumuzu, 
Konya’mızı ve ülkemizi en güzel şekilde temsil ederek bu başarıya ulaştığına inanıyor, başarılarının devamını diliyorum.

Bundan sonra hedefimizi ve başarımızı daha yükseklere taşımak için var gücümüzle çalışacağız” dedi.Elde ettiği başarı ile 
Konya’nın da gururu olan Bedensel Engelli sporcumuz Abdullah Ilgaz ise kendisine destek olan herkese teşekkür eder-
ken bundan sonra ki hedefinin Avrupa Şampiyonluğu olduğunu ifade etti.

Bedensel engelli yarışmacı 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki kabulde
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COVID-19 ile mücadelenin yanı sıra 
insanları hayata bağlamak için gece 
gündüz demeden mesai yapan 112 
Acil Servis ekipleri, hayati öneme 
sahip kalp krizi, trafik kazaları, kav-
galar, deprem ve sel gibi afetlerde 
en önde görev alıyor. İnsanların ha-
yatını kurtarmak için çağrı merkezi-
ne gelen ihbarı değerlendirerek olay 
mahalline bir an önce ulaşmaya ça-
lışan sağlık ekipleri, zamanla yarışıp 
karşılaştıkları vakalara ilk müdahale-
yi yaparak hayatların kurtarılmasını 
sağlıyor.

112 ÇALIŞANLARI CANLA BAŞLA 
ÇALIŞIYOR 

Koronavirüs ile mücadele, tüm dün-
yada olduğu gibi yurdumuzda da 
bir dizi yeni tedbir ve kısıtlamalar 
ile devam ediyor. Bu savaşta en ön 
safta savaşanlar ise 112 Acil ekipleri 
oluyor. Normalde bile oldukça yoğun 
olan ve her türlü vakaya çıkış yapan 
112 Acil Ambulans ekipleri, Pandemi 
nedeniyle şu sıralar daha da yoğun 
olarak canla başla çalışıyor. Vakaların 
yanı sıra, ambulansta görevli şoför 
olsun, acil tıp teknisyenleri olsun, 
her hastadan sonra Covid-19 virüsü 
nedeniyle, ambulansları da tepeden 
tırnağa temizleyerek bir sonraki va-
kaya hazır duruma getiriyorlar.

112 KONYA’DA 81 İSTASYON İLE HİZ-
MET VERİYOR 

Konya’da Acil Sağlık Hizmetleri İstas-
yonu toplam 81 istasyon ile hizmet 
veriyor. Selçuklu’da 16 Karatay’da 11 
ve Meram’da 8 istasyon ile hizmet 
veriyor. Konya 112 Acil Servis Çağ-
rı Merkezi’ne 2020 yılında toplam 2 
milyon 120 bin 212 çağrı düşerken, 
220 bin 592 vaka ulaştı. Günlük orta-
lama vaka sayısı 615 oldu. 

112 ÖZEL NİTELİKLİ AMBULANS İLE 
DE VAKALARA ULAŞTI

Konya İl Sağlık Müdürlüğü bünye-
sinde hizmet veren Helikopter, Kar 
Paletli, Motosiklet, Yenidoğan, Yo-
ğun bakım-obez, dört sedyeli  ve 
uçak ambulans da 2020 yılında va-
tandaşların yardımına koştu. Kon-
ya’dan Helikopter Ambulansı 221 
vakaya ulaştı. Kar Paletli Ambulans 
575 vakaya müdahil oldu. Motosiklet 
Ambulans 233, yenidoğan ambulans 

440, Yoğunbakım- Obez Ambulans 
155, Dört sedyeli ambulans 309 , 
Uçak ambulans da 5 vakaya ulaştı.

5 YILDIZLI OTEL KONFORUNDA 112 
İSTASYONLARI

112 acil sağlık hizmetlerinin, Sağlık 
Müdürlüğü’nün dışarıya açılan pen-
ceresi olduğunu ifade eden İl Sağlık 
Müdürü Prof. Dr. Mehmet Koç, “Ça-
lışan memnuniyetini üst düzeyde 
sağlayarak verimli bir çalışma orta-

Sağlık açısından yoğun bir yılı geride bırakan 112 ekipleri, pande-
miye rağmen görevlerinden geri durmayıp, sağlık için koşturdu

‘HIZIR’ GİBİ YETİŞTİLER  
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mı hazırlamak ve bunun sonucun-
da da hasta memnuniyetini en üst 
seviyeye çıkarma amacındayız. 112 
acil sağlık hizmetleri sağlık müdür-
lüğümüzün dışarıya açılan pencere-
si konumundadır. Önemli ve hayati 
hizmetlerin verildiği, hayatların kur-
tarıldığı bir sistemi yürütüyorsunuz. 
Bu nedenle sizlerin fiziki şartlarınızı 
ve çalışma ortamlarınızda kullandığı-

nız ihtiyaç malzemelerinizi yenileme 
adına önemli mesafeler kat ettik” 
diyerek saha odaklı çalışan bir yö-
netim anlayışı ile hareket ettiklerini 
söyledi.

Özellikle son dönemde önemli pro-
jelerin hayata geçirildiğine dikkati 
çeken Prof. Dr. Koç, “Fiziki şartları 
oldukça kötü durumda olan yaklaşık 

30 istasyonumuzu hayırseverlerimiz, 
belediyelerimiz ve Bakanlığımızın 
gönderdiği bütçeyle yenileyerek te-
mel ihtiyaç malzemelerinin tamamı-
nı modernize ettik. Yılsonuna kadar 
inşallah 4 istasyonumuzu daha yeni 
yerlerine taşımayı planlıyoruz” şek-
linde konuştu.

Haber



 50     l  

YÜZ NAKLİ ARTIK KONYADA YAPILIYOR
MERAM TIP FAKÜLTESİ HASTANESİ YÜZ NAKLİNEBAŞLADI;

Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi 
(NEÜ) Meram Tıp Fakültesi bir ilke daha 
imza attı. 

Plastik Rekonstrüktif ve Estetik Cerrahi 
kliniği hekimleri ortak karar alarak yüz ve 
kol nakli yapmak için Sağlık Bakanlığına 
başvuru yaptı. Kentte ilk kompozit doku 
ruhsatı alan hastane artık yüz ve kol nakli 
yapacak. Ekip olarak çok mutlu oldukları-
nı belirten Kliniğin Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Nedim Savacı, “mikro cerrahiyi 
bütün plastik cerrahi arkadaşlarımız ya-
pabilmekte.

 Fakat kompozit doku dediğimiz olay özel 
deneyim ve tecrübe istemektedir. Ne 
maddi nede manevi bir durum söz konu-
su bu tamamen öz veri ile yapılan bir şey. 
36 saat ameliyat ne demek, bu sevmeden 
kesinlikle yapılamaz” dedi.  

N.E.Ü Meram Tıp Fakültesi geçtiğimiz 
yıllarda yüz ve kol nakli ameliyatı yapa-
bilmek için, Sağlık Bakanlığına başvuru 
yaptı. Başvurunun ardından Meram Tıp 
Fakültesi Konya’da ilk, Akdeniz Üniversi-
tesi hastanesinden sonra Türkiye’de ikinci 
yüz ve kol nakli yapabilen hastane oldu. 

Dünyada Türkiye’nin plastik ve estetik 
cerrahi dalında ilk sırada olduğunu be-
lirten fakültenin Plastik Rekonstrüktif 
ve Estetik Cerrahi Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Nedim Savacı, “kompozit doku-
da alt yapının yeterli olması lazım çünkü 
bu olay da sadece işlem yapmak değil 
dokunun yaşatılabilmesi de çok önemli. 
Fakültemizde de bu alt yapı mevcut, her 
hastanede mevcut olmaya biliyor. Biz de 
deneyim ve tecrübemize güvenerek Sağ-
lık Bakanlığımıza başvurduk. Bakanlıktan 
yetkili kişiler gelip burada ki durumu in-
celediler, tecrübelerimizi ortaya koyduk 
ve bize tamam deyip ruhsatımızı verdiler” 
diye konuştu.

Organ bağışının yaygınlaşması için din 
adamlarına büyük görev düştüğünü be-
lirten Anabilim Dalı Başkanı Savacı, “in-
sanlarımıza organ bağışının ne kadar 
kutsal olduğunu anlatmamız lazım. Bir 
insanın kurtarmanın bütün bir dünyanın 

kurtarmak olduğunu öğretmemiz gere-
kiyor. Bunun hakikatten ne maddi nede 
manevi bir ücreti söz konusu tamamen öz 
veri ile yapılan bir şey. 36 saat ameliyat ne 
demek, bu sevmeden yapılmaz bu canla 
başla yapılan bir şey. Sağlık Bakanlığımız 
da vatandaşlarımızdan herhangi bir ücret 
talep etmemekte” ifadelerini kullandı.

ORGAN NAKİLLERİ UZUN BİR SÜREÇ

Plastik Rekonstrüktif ve Estetik Cerrahi 
Doç. Dr. Bilsev İnce ise, “organ nakilleri 
uzun bir süreç, bu hastalara ömür boyu 
ilaç vermemiz lazım. Bağışıklık sistemini 
bastırıcı ilaçlar takviye ediliyor. Hem cer-
rahi işlem, ameliyat ve uzun fizik tedavi 
süreci olduğu için hastayı tamamen ele 
almamız gerekiyor. Bir insana başka bir 
insanın yüzünü ya da kolunu nakledecek-
siniz, bu nakiller sırasında hastanın bunu 
kabullenmesi lazım. Beyin ölümü gerçek-
leşmiş, ancak henüz vefat etmemiş has-
talardan, organ bağışı izini varsa nasıl ki 
karaciğer, böbrek ve kalp alınıyorsa yüz 
ile kol da nakil için alınabilir. Burada bizim 
insanımıza görev düşüyor. Organ bağış-
larının artması lazım ki bizlerde gerekli 
donörleri bulalım ve ihtiyacı olan hastaları 
ameliyat edebilelim” dedi.

BU BİR EKİP İŞİ

25 kişilik ekiple hasta kabulüne başlaya-
caklarını söyleyen Öğretim Üyesi Plastik 

Rekonstrüktif ve Estetik Cerrahi Doç. Dr. 
Mehmet Dadacı, “bu bir ekip işi sadece 
cerrahi işlemle kalmıyor. Sonrasında has-
tanın takibi, yoğun bakım süreci çünkü bu 
devamlılığını arz eden bir durum. Hasta 
ölene kadar bu kurum da tedavisini de-
vam ettirmesi gerekli. Bunun için biz has-
tane olarak bu işe gönül verdik. Korona-
virüs düşüşe geçtikten sonra hasta kabul 
etmek istiyoruz” ifadelerini kullandı.
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Hacıisa Mah.Okullar Cad. No:7/101 

  0549 678 68 01

Genel Merkez
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Tahsin Ünal Mh. Atatürk Bulvarı 

30 Metrelik Yol Üzeri No:51/B
0549 678 68 07

Seydişehir
Hacı Seyit Ali Mah. 

Ertuğrul Gazi Cad. No:9/1 
   0549 678 68 02

0549 678 68 85
0549 678 68 86isitsen.com 0 332 353 55 11

Duymak Herkesin HAkkı
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Kanser günümüzün önemli bir halk 
sağlığı sorunu olup gündemdeki 
yerini korumaktadır. Sebebi bilinen 
ölümler sıralamasında kalp ve damar 
hastalıklarından sonra ikinci sıradaki 
kanser, öldürücülüğü yanında bırak-
tığı sakatlıklar ve tedavisindeki yük-
sek maliyetler nedeniyle iş gücünde 
ve ülke ekonomisinde çok ağır kayıp-
lara neden olmaktadır.

Kanser; vücuttaki normal hücrele-
rin çok aşamalı bir süreçte tümör 
hücrelerine dönüşerek kontrolsüz 
çoğalmasıyla oluşan bir hastalıktır. 
Sonraki aşamada kontrolsüz çoğalan 
bu hücreler çevre ve uzak organlara 
yayılabilir. 

Kanser dünyada ve ülkemizde en 
önemli hastalık ve ölüm nedenle-
rinden biridir. Ülkemizde erkeklerde 
sırasıyla akciğer, prostat, kalın bağır-
sak, mesane ve mide kanserleri en sık 
görülürken, kadınlarda ise sırasıyla 
meme, tiroit, kalın bağırsak, rahim ve 
akciğer kanseri en sık görülmektedir.

Kansere Neden Olan Değiştirile-
bilir Veya Önlenebilir Risk Faktör-
leri

Önemli risk faktörlerinin değiştiril-
mesi veya önlenmesi, kanser yükünü 
önemli ölçüde azaltabilmektedir. Bu 
risk faktörleri şunlardır:

•Sigara başta olmak üzere tütün 
ürünlerinin kullanımı

•Pasif içici olma (sigara başta olmak 
üzere tütün ürünlerinin dumanına 
maruziyet)

•Fazla kilolu veya obez olma

•Düşük meyve ve sebze alımı, sağlık-
sız beslenme

•Yetersiz fiziksel aktivite

•Alkol kullanımı

•Cinsel yolla bulaşan İnsan papilloma 
virüsü (HPV) enfeksiyonu

•Hepatit B (HBV) veya diğer kanser 
yapıcı enfeksiyonlar

•İyonize ve ultraviyole radyasyon

•Kentsel hava kirliliği

•Katı yakıtların kullanımıyla oluşan 
kapalı alan dumanı

•Kansere neden olabilecek maddele-
re çalışma ortamlarında maruz kal-
mak

Dünya Sağlık Örgütünün tavsiyesiyle 
Türkiye’de 2008’den bu yana kayıt, 
önleme, tarama ve tedavi çalışmala-
rını bir arada barındıran “Ulusal Kan-
ser Kontrol Programı” yürütülüyor.

Bu taramalar Kanser Erken Teşhis, 
Tarama ve Eğitim Merkezleri (KE-
TEM), Toplum Sağlığı Merkezle-
ri (TSM), Sağlıklı Hayat Merkezleri 
(SHM), Aile Sağlığı Merkezleri (ASM) 
ve mobil kanser tarama araçlarıyla 
yapılıyor.

Kanser konusunda toplumda farkın-
dalık sağlanması, toplum bilincinin 
geliştirilmesi ve kanser taramaları, 
kanserle mücadelede en etkili yön-
temlerin başında gelmektedir. Ülke-
mizde de Dünya Sağlık Örgütünün 
önerdiği üç kanser türünde tarama 
yapılmaktadır.

Taraması yapılan kanserler:

Kadınlarda meme kanseri tarama 
programı kapsamında;

•Ayda bir kendi kendine meme mu-
ayenesi (KKMM) yapması için danış-
manlığın verilmesi

•Yılda bir klinik meme muayenesi

•40-69 yaş arası kadınlara 2 yılda bir 
mammografi çekimi,

Kadınlarda serviks kanseri tarama 
programı kapsamında;

•30-65 yaş aralığındaki kadınlardan 
5 yılda bir smear ve HPV -DNA testi 
yapılması

Kolorektal kanser taramaları;

•50-70 yaş aralığındaki erkek ve ka-
dınlarda 2 yılda bir gaitada gizli kan 
testi yapılması,

•50-70 yaş arasında 10 yılda bir Kolo-
noskopi yapılmaktadır.

Tüm vatandaşlarımızın kansere ne-
den olan risk faktörlerinden uzak 
durması ve yaşına, cinsiyetine ve ris-
kine göre kanser taraması yaptırma-
sı önemlidir. Unutmayalım ki Erken 
Teşhis Hayat Kurtarır.

KANSERSİZ SAĞ SAĞLIKLI MUTLU 
GÜNLER DİLİYORUM,

ERKEN TEŞHIS HAYAT KURTARIR Prof. Dr. Kamile MARAKOĞLU 
Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi 
 Aile Hekimliği Anabilim Dalı Başkanı
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Selçuklu Devleti’nin başkenti 
olan Konya, sahip olduğu mut-
fak kültürü ve yemekleri ile Türk 
mutfağının temel taşlarından biri 
konumundadır. Konya mutfağı; 
sadece yemekleriyle değil, mut-
fak kültürü, sofra düzeni, pişirme 
yöntemleri, mutfak araçları, mut-
fak mimarisi ve servis düzenle-
riyle Anadolu’nun damak zevkini 
yansıtır. Kendine özgü bir mutfak 
ve yemek kültürü geliştirmiş olan 
Konya’da yemek kadınların maha-
retlerini göstermesi, misafire en 
lezzetlisini, tazesini ve güzelini ik-
ram etmek anlamına gelmektedir.  
Konya’daki kadınlar, her yemek 
yapışlarında daha iyisini yapmak 
tutkusuyla Konya mutfağının bu-
günkü zenginliğinin mimarı olarak 
bilinmektedir.

Zamanla giderek zenginleşen 
Konya mutfağı, bazı değişiklikler-
le günümüze kadar ulaşmayı ba-
şarmıştır. Günümüzde geleneksel 
Konya mutfağı, davet sofralarının 
yanı sıra, Konyalı ailelerin gündelik 
öğün sofralarında da yaşamakta-
dır. Yemek öğünleri bugün oldu-

ğundan çok farklı olan Konya’da, 
kuşluk ve akşam olmak üzere 
günde iki öğün yemek tüketil-
mekte, kış mevsimi ile yaz mevsi-
mi beslenme şekli farklılık göster-
mektedir.

Konya’da hem sabah kahvaltısı 
hem de öğlen öğünü yerine geçen 
kuşluk öğünü, yiyecekleriyle ağır 
bir öğün olmaktadır. Kışın özellikle 
tarhana çorbası, sündürme, pek-
mez, papara, pastırma, kavurma, 
yufka ekmek, tandır ekmeği, küflü 
peynir, tereyağı en çok tüketilen 
yiyecekler arasındadır (Küçükkılıç, 
2013; Yılmaz, 2013). Akşam Yemeği 
Konya’da esas öğün olan akşam 
öğünü hava karardıktan sonra ye-
nilir ve Konyalı aileler için ayrı bir 
önemi taşımaktadır. Sofrada tat-
lı ve börek olmazsa olmazlardan 
olup, böreklerden su böreği, tatlı-
lardan ise katmer tercih edilmek-
tedir. Kuşluk Öğünü Yazları Konya 
için zengin bir mevsimdir. Yiye-
cek-içecek, üretim, kışa hazırlık 
çok olur, peynir, yağ, yoğurt taze 
taze evlerde yapılır. Sebze-meyve 
bahçelerde yetiştirilir. Kuşluk ye-

BESLENME VE DİYET UZMANI
ASİYENUR KUŞÇU

KONYA MUTFAĞI 
VE BESLENME

meği, yaz aylarında domates, peynir, kayısı, 
üzüm, tereyağı ve yoğurt gibi hafif yiye-
ceklerden oluşur. Akşam Yemeği Konya’da 
etli yemekler sık tüketilir. Etsiz bir akşam 
sofrası olmaz, ancak yazın etli taze sebze-
lerle yemekleri pişirilir. Tatlı yerine mevsim 
meyveleri tüketilir.

Konya mutfağı denildiğinde ilk akla ge-
len yemek en meşhur yemeği etli ekmek-
tir.  Bamya çorbası, tirit, düğün pilavı, fırın 
kebabı, yoğurt çorbası, arabaşı çorbası, 
peynirli börek,  höşmerim ve saç arası Kon-
ya’nın diğer meşhur yemeklerindendir.  
Konya Türkiye’nin buğday ihtiyacının % 
80’ini karşılar ve Konya da buğday üretimi 
fazla olduğundan un tüketimi de fazladır. 

Konya’nın beslenme şekli daha çok yağlı ve 
hamur işi ağırlıklı olduğundan obezite kaçı-
nılmazdır. Konya obezite prevalansında % 
35’tir.  Hal böyle olunca obezite de bera-
berinde ( kolesterol, diyabet, tansiyon vb. ) 
birçok hastalığı getiriyor. Bu hastalıklardan 
korunmak için yeterli ve dengeli beslenmek 
gerekir. 
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AB Projesi ile zihinsel yetersizlik ya-
şayan gençlerin hayata uyumu ko-
laylaşıyor. Uşak Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Radyo TV Sinema Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç.Dr. Meral Özçı-
nar’ın yönetiminde hayata geçirilen 
proje zihinsel yetersizlik yaşayan 
gençlerin aileleri tarafından da tak-
dir topluyor. ABLE Erasmus + KA2 
Projesi kapsamında kabul edilen 
“Act-Able Turkey” projesi ile genç-
lerin topluma uyumu ve gelişimleri 
daha kolay hale getiriliyor. İtalya ve 
İspanya ortaklığında devam eden 
proje 2022 yılına kadar sürecek. 

Doç. Dr. Özçınar, “Bu konuyla ilgi-
li 2 projemizi hayata geçirdik. Birini 
başarıyla tamamladık. İkincisi şu an 
devam eden ve 2022 yılına kadar 
sürecek projemizdir. Üçüncü bir pro-
je daha hazırlayıp sunduk, projenin 
sonucunu bekliyoruz. Gençlerle ça-
lışmak bize keyif veriyor. Onların ha-
yatına küçücük de olsa bir dokunuş 
yapabilmek bizi de mutlu ediyor ve 
heyecanlandırıyor” dedi.

Keyifli ve Öğretici Bir Proje

Proje Yürütücüsü Doç.Dr. Özçınar, 
“Projemiz çalışmalarının yaklaşık 2 
aydır sürdürüyoruz. Zihinsel yeter-
sizlik yaşayan gençlerimiz ile keyifli 
bir o kadar da öğretici etkinlikler ger-
çekleştiriyoruz. Gençlerimizin sosyal 
yaşama girmesi, arkadaş ilişkilerinin 
gelişmesi, kendilerini ifade etme ye-
teneği kazanmaları, özgüvenlerinin 
artması projemizin amaçları arasın-
da yer almaktadır. Etkinliklerimizi de 
bu sosyal kazanımlara yönelik olarak 
düzenliyoruz.” Diye konuştu.

Tiyatro ve Sanatın İyileştirici Gücü

ABLE Erasmus + KA2 Projesi konu-
sunda deneyimli olduklarını belirten 
Doç.Dr. Özçınar, “Daha önce başa-
rıyla gerçekleşmiş ve tamamlanmış 
olan INORCHESTRA projemiz bize 
çok büyük katkılar sağladı. Zihinsel 
yetersizlik yaşayan bireyler konu-
sunda bilgi sahibi olduk ve onları ya-
kından tanıma imkânı yakaladık. Bu 
projede de Down sendromu otizm 
ve öğrenme güçlüğü çeken gruplarla 
çalışıyoruz. Sanatın iyileştirici gücü-
nü kullanarak toplumda iyi entegre 

olamamış grupların topluma dâhil 
edilmesini istiyoruz. Çünkü onların 
yaşamsal kazanımlarının temelini 
eğitim oluşturmaktadır. Bu nedenle 
projemiz ile tiyatro ve sanatın diğer 
alanlarını kullanarak öğrenmeyi tüm 
hayata yaymayı planlıyoruz.” şeklin-
de konuştu. 

Proje Manevi Anlamda Bizi de Bes-
liyor

Projenin sadece gençlere ve onların 
ailelerine fayda sağlamadığını kendi-
lerine de manevi anlamda çok büyük 

AB PROJESİ İLE ZİHİNSEL YETERSİZLİK YAŞAYAN GENÇLERİN 
SOSYAL HAYATA UYUMU KOLAYLAŞIYOR

Doç. Dr. Özçınar, “Öğretici ve Keyifli Bir Proje Hazırladık”
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katkı sağladığını vurgulayan Doç.Dr. 
Özçınar, şunları söyledi:

“Proje boyunca birlikte çalıştığımız 
gençler ve ailelerini yakından tanıdık. 
Aileler çocuklarını o kadar özenle ye-
tiştiriyorlar ki bu konuda çok fedakâr 
davranıyorlar. Projemize de ayrı bir 
önem veriyorlar. Çalışmalarımızda 
bizi ve çocuklarını yalnız bırakmıyor-
lar. Dolayısıyla zamanla bir aile orta-
mı oluşturduk. Onların hayatlarına 
dokunmak bize de çok iyi geliyor. 
Onların gülümsemesi bizi çok mutlu 
ediyor. Bu yönüyle projenin manevi 
boyutu bizim için çok daha önem-
li ve değerlidir. Söz konusu grup ile 
çalışırken aslında kendimizi de iyileş-
tiriyor, yaptığımız işten büyük keyif 
alıyoruz.” 

Projede Birçok Üniversite ve Kurum 
ile Çalışıyoruz

Projede çok sayıda gönüllü olarak 
çalışan insanın olduğunu belirten 
Doç.Dr. Özçınar, “Projemizi çok sa-
yıda üniversite ve çeşitli kurum ile 
işbirliği yaparak yürütüyoruz. Dokuz 
Eylül Üniversitesi, İzmir Ekonomi 
Üniversitesi ve İzmir Down Sendro-
mu Derneği ile birlikte çalışıyoruz. İz-
mir Büyükşehir Belediyesi sosyal ve 
kültürel ortamları oluşturarak bize 
çok büyük destek sağladı. Medya 
ve danışmanlık alanında projemizde 
gönüllü çalışan arkadaşlarımız da 
bulunmaktadır.” dedi.

Fiziksel ve Zihinsel Etkinlikler Yapı-
yoruz

Zihinsel yetersiz yaşayan gençlerle 
bir araya gelmekten büyük keyif al-
dıklarını vurgulayan Doç.Dr. Özçınar, 
“Çalışırken gençler çok iyi ve kaliteli 
vakit geçiriyoruz. Sosyal, kültürel, 
spor alanında etkinlikler yapıyoruz. 
Tiyatro çalışmaları gerçekleştiriyo-
ruz. Onları fiziksel ve zihinsel an-
lamda geliştirici etkinliklere ağırlık 
veriyoruz. Yaklaşık bir ay boyunca 
her hafta buluşarak çalışmalarımızı 
sürdürdük. Pandemi koşullarına rağ-
men projemizde çok büyük gelişme 
kaydettik.” diye konuştu.

Proje Ekibimiz Deneyimli ve Çok Ba-
şarılı

Projeyi alanında uzman ve deneyimli 
bir ekiple yürüttüklerini belirten Doç.
Dr. Özçınar, “Projede yer alan arka-
daşlarımız gönüllü olarak çalışma-
larını gerçekleştiriyor. Arkadaşlarla 
güzel bir sinerji oluşturduk. Dokuz 
Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fa-
kültesi’nden Öğretim Görevlisi Kerim 
Dündar, İzmir Ekonomi Üniversite-
si’nden Dr. Öğretim Üyesi Ebru Duy-
gu Öngen Corsini, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nden Deniz Dünyaoğul-
ları, Uşak Üniversitesi’nden Doç. Dr. 
Özlem Duğan ve Öğretim Görevlisi 
Ali Mutlu projede yer almaktadır.” 
dedi.

Projeye Ev Sahipliği Yapacağız

Sosyal yararı ön planda olan proje-
nin Uluslararası toplantısına 2021 yılı 
temmuz ayında ev sahipliği yapacak 
olmanın ayrı bir heyecanı ve gururu-
nu yaşadıklarını belirten Doç. Dr. Öz-
çınar, ev sahipliği ile hem Türkiye’nin 
hem de üniversitenin tanıtımına kat-
kı sağlayacaklarını vurguladı.

Haber



 58     l  

Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı, Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ve Boğaziçi Üniversitesi 
işbirliğinde düzenlenen  “Sürdürüle-
bilir Şehirler İş Birliği Çalıştayı- Sıfır 
Atık Yönetimi”  oturumunda Selçuk-
lu Belediyesi’nin sıfır atık başarısını 
anlattı.

Türkiye’nin  sıfır atık belgesine sahip 
öncü kurumlarından olan Selçuklu 
Belediyesi sürdürdüğü örnek çalış-
maları her platformda anlatmaya de-
vam ediyor. Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) ve Boğaziçi 
Üniversitesi ortaklığıyla çevrim içi 
düzenlenen ‘Sürdürülebilir Şehirler 
İşbirliği Çalıştayı’na katıldı. Başkan 
Pekyatırmacı, Selçuklu Belediye-
si’nin sıfır atık çalışmaları ve yeni dö-
nem projeleri hakkında katılımcılara 
bilgiler verdi.

2020 YILINDA TOPLANAN KATI ATI-
ĞIN %  10’UNUNDAN FAZLASI GERİ 
DÖNÜŞTÜRÜLDÜ   

Selçuklu Belediyesi’nin en önem-
li faaliyet alanlarından birinin çevre 
ile ilgili yapılan çalışmalar olduğunu 
ifade eden Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, “Selçuklu 
Belediyesi’nin bu konuda üstlendiği 
misyon ve bu zamana kadar yürüt-
tüğü çalışmalar Türkiye genelinde de 
örnek teşkil edecek çalışmaları oluş-
turdu. Sayın Emine Erdoğan Hanım 
Efendinin önderliğinde başlatılan 
Sıfır Atık seferberliği kapsamında  
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’yla bir-
likte örnek çalışmalar yürütüyoruz. 
Katı atıkların toplanmasında geri 
dönüşümle ilgili çalışmalar da eş 
zamanlı olarak yürütülüyor. Bütün 
mahallelerimizde, konutlarımızda, iş 
yerlerimizde geri dönüşümü kağıt, 
metal, plastik ve diğer dönüştürü-
lebilen ürünleri ayrı topluyoruz. Sı-

fır atık çalışmaları ile bu faaliyetleri 
farklı bir boyuta taşıdık. Selçuklu 
Belediyesi olarak Türkiye’de bina ile 
yerleşke temel seviyesinde ve Ma-
halli İdareler temel seviyesinde ilk Sı-
fır Atık belgesini alan belediyeyiz. Sı-
fır Atık projesine Selçuklu Belediyesi 
olarak desteklerimiz en üst seviyede 
sürüyor. Bu kapsamda geçtiğimiz yıl 
Sıfır Atık Müdürlüğümüzü kurduk. 
2020 yılı içerisinde belediyemiz eliyle 
toplanan geri dönüşüm ambalaj atığı 
miktarı 18 bin 428 ton olarak gerçek-
leşmiş oldu. Tabi burada vatandaş-
larında Atık Getirme Merkezlerimize 
bıraktıkları atık geri dönüşümler var. 
Bunlarla birlikte 2020 yılı içerisinde 
toplamda 29 bin 712 ton geri dönüş-
türülebilir atığı Selçuklu ilçemizde 
toplamış olduk. 2020 yılı içerisinde 
topladığımız atıkların toplam miktarı 
227 bin 424 ton. Böylelikle topladığı-
mız katı atığın içerisinde yüzde 10’un 
üzerinde bir miktarı geri dönüştürü-
lebilen atık olarak toplamış olduk ” 
dedi. 

SIFIR ATIK BİLİNCİNİN ARTMASI 
İÇİN ÇALIŞIYORUZ

Sıfır atık konusunda toplumsal bir bi-
linç oluşması için de önemli çalışma-
lar yürüttüklerini ifade eden Başkan 
Pekyatırmacı, “Sadece bir yıl içerisin-
de 60 bin konutta geri dönüşüm ve 
sıfır atıkla ilgili bilinçlendirme çalış-
maları yaptık. Pandemi sürecinden 
öncede okullarımızda çocuklarımıza 
sıfır atıkla ilgili çok ciddi bilinçlendir-
me faaliyetleri yürüttük. Belediyemi-
zin okullarımızda yürüttüğü Değerler 
Eğitimi Projesi kapsamında ilçemiz-
deki okullarda Temiz Okul Projesini 
başlattık. Proje ile çocuklarımızda 
atık üretmeme ve atık olarak tabir 
ettiğimiz her şeyi geri dönüştürebile-
cek şekilde ayrıştırma ve geri dönü-
şüm ünitesine ulaştırma noktasında 
bilinç oluşturduk” diye konuştu.  

İSRAFI SIFIR ATIK İLE ÖNLEYEBİLİ-
RİZ  

Sıfır atık projesi kapsamında özellikle 
üzerinde durulması gereken konu-
lardan birisinin de israf etmemek ve 
israfın önüne geçmek olduğunu söy-
leyen Başkan Pekyatırmacı,“ Çünkü 
bizim bugün katı atık olarak topla-
dığımız ve çöp diye tabir ettiğimiz 
tonlarca atığın içerisinde aslında çok 
değerli, kıymetli ürünlerde var. Bu 
noktada evlerimizdeki ambalaj atık-
larını, kağıt, organik atıkların da çok 
doğru bir şekilde değerlendirilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. Özellikle 
pilot olarak belirlediğimiz 200 daire-
lik bir sitede bu konuda bir çalışma 
yürütüyoruz. Belediye olarak konut-
larımızda, dairelerimizde tamamen 
organik atıkların gübreye dönüştü-
rülebileceği ve doğaya kazandırıla-
bileceği bir yapıyı elde etmeyi hedef-
liyoruz. 2021 yılı içerisinde de yine 
değerlendirilebilir atıkların toplan-
masıyla ilgili süreçleri artarak devam 
ettirdik. 4 aylık sürede toplam katı 
atık içerisindeki oranımızı yüzde 13’e 
çıkarmayı başardık. Hedefimiz yıl 
sonuna kadar yüzde 15 seviyelerine 
gelmektir” şeklinde konuştu.

Selçuklu’nun sıfır atık başarısını anlatan Başkan Pekyatırmacı;
“SELÇUKLU “SIFIR ATIK” ÇALIŞMALARIYLA 

TÜRKİYE’YE ÖRNEK OLDU”  
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•Bosna Hersek Mahallesi’nde yapımı ta-
mamlanan Ulu Cami dualarla açıldı. Selçuklu 
Belediyesi’nin çevre düzenlemesini üstlen-
diği caminin açılışını Konya protokolü yaptı

Yapımına 2005 yılında başlanan ve mahalle 
halkının yardımları ile yapılan Bosna Hersek 
Ulu Cami dualarla açıldı. Uzun yıllar yapımı 
süren cami yardımsever Necati Toklu’nun 
desteği ile tamamlanarak 2020 yılı içerisin-
de ibadete açıldı. Selçuklu Belediyesi cami-
nin çevre düzenlemesini üstlenerek cami 
etrafında andezit uygulaması ve ağaçlandır-
ma çalışmalarını yürüttü. 

Cuma namazı öncesinde yapılan açılış tö-
renine Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Selçuklu Kaymakamı 
Ömer Hilmi Yamlı, Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, Konya İl Müftüsü 
Ali Öge, Selçuklu İlçe Müftüsü Nusret Kara-
biber, AK Parti Selçuklu İlçe Başkanı Musta-
fa Hakan Özer, yardımsever Necati Toklu ve 
cami cemaati katıldı. 

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay; “Konya ismine yakışır ulu bir 
cami kazanmış oldu”

Hayırseverlerin destekleri ile caminin ta-
mamlandığına dikkat çeken Konya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
“Konya’mızda hiçbir hayırlı iş neticelenme-
den kalmaz. Burası biraz uzun sürdü ama 
ismine yakışır ulu bir camiyi şehrimiz kazan-
mış oldu. Başlangıçtan bu yana emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum. Rabbim hayır-
larını kabul etsin inşallah. Konya birçok ma-
nada öne çıkmış bir şehir ama aynı zamanda 
cami sayısıyla da öne çıkan bir şehir.  Böyle 

güzel bir camiyi şehrimize kazandırmaktan 
dolayı büyük mutluluk duyuyoruz. Son dö-
nemde Necati amcanın büyük katkısı oldu. 
Bu vesileyle ben kendisine ve bütün hayır-
severlere teşekkür ediyorum.” dedi.

Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı, “Cami yaptıranların hayır defteri hiç 
kapanmıyor”

Ulu Camii’nin ibadete kazandırılmasından 
dolayı duyduğu mutluluğu ifade eden Sel-
çuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı,“ Camimizin inşaatı çok uzun sürdü. 
Bitirmek Necati amcamıza nasip oldu. Al-
lah kendisinden razı olsun. Emeği geçenle-
re burada teşekkür ediyoruz. Sağ olsunlar, 
var olsunlar. Cami yaptıranların hayır def-
teri hiç kapanmıyor. İnşallah burada emeği 
olanların hayır defterleri, amel defterleri hiç 

kapanmayacak. Bizim de burada elimizden 
ne geliyorsa camimizin eksikleriyle ilgili yap-
mak için gayret edeceğiz. Hayırlı mübarek 
olsun diyorum” şeklinde konuştu.

Caminin yapımında emeği olan hayırsever 
Necati Toklu da, protokol üyelerine katı-
lımlarından dolayı teşekkür ederek, caminin 
cemaatinin bol olmasını diledi. 

Yapılan konuşmaların ardından İl Müftüsü 
Ali Öge’nin yaptığı dua ile birlikte açılış kur-
delesi kesilerek caminin açılışı yapıldı. Cami-
de kılınan Cuma namazının ardından proto-
kol cami cemaati ile bir araya geldi.

BOSNA HERSEK ULU CAMİ DUALARLA AÇILDI

Selçuklu Belediyesi
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Şehrin merkezini oluşturan Alâaddin Tepesi Neolitik dönem 
(M.Ö 9000-5000) sonları ile Kalkolitik dönem (M.Ö. 5500-
3000) başlarında kurulmuş olup M.Ö. 2000 yıllarından beri 
düzenli olarak iskân görmüş höyüklerden biridir. Bölgede 
yapılan kazılarda Frig, Helenistik, Roma, Bizans, Selçuklu ve 
Osmanlı yerleşimlerine ait bulgular elde edilmiştir. Tarih de-
virlerinde Anadolu ve Suriye topraklarında büyük bir impa-
ratorluk kuran Hititler, Konya’ya da hâkim olmuşlardır.

M.Ö.VIII. ve VIII. yüzyıllarda ise Frigler zamanında surlar-
la çevrilmiş İç Kale’de (Alâaddin Tepesi’nde) gelişen Konya 
(Kavania) bir kale-kent hâline gelmiştir. Frigler’den sonra 
Lidyalılar’ın egemenliğine giren Konya, daha sonra M.Ö.4. 
yüzyılda Persler ve M.Ö.2. yüzyılda da Büyük İskender, 
Selevkoslar ve Bergama krallığının istilâsına uğramıştır. 
M.S.395’te Anadolu’da Roma hakimiyeti sağlanınca Konya, 
İconium olarak varlığını korumuştur. Arapların Kuniya diye 
adlandırdıkları kentin adı Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde 
bir daha değişmemiş ve günümüze kadar gelen ismini ko-
rumuştur.

Konya, neolitik çağdan günümüze kadar uzanan süreçte bir 
yerleşim yeri olarak çağlar boyunca önemli medeniyetlere 
ev sahipliği yapmıştır. Böylece kent farklı toplumların fark-

MEDENİYETİN VE TASAVVUFUN

ŞEHRİ KONYA

Konya, tarih boyunca dünyanın en önemli kadim şehir-

lerinden biri olarak günümüze kadar var ola gelmiş-

tir. Yerleşik şehir hayatının Prehistorik (tarih öncesi) 

çağda başladığı anlaşılmakta, şehir merkezine yakın 

olan bir konumda bulunan Çatalhöyük, bugüne kadar 

keşfedilmiş en eski ve en gelişmiş Neolitik devir yerle-

şim merkezi olarak bilinmektedir. Çumra Çatalhöyük, 

dünya ölçüsünde ilk defa yemek kültürünün başladığı, 

tarımın yapıldığı, ateşin kullanıldığı, yerleşik hayata 

geçildiği ve vahşi hayvan saldırılarına karşı ortak sa-

vunmanın yapıldığı merkez olarak tanınmaktadır. Ben-

zer şekilde Alâaddin Tepesinde de Çatalhöyüğe benzer 

karakterde neolitik izlere rastlanmaktadır.
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lı üretim ve yapım teknikleri ile mey-
dana getirdikleri birçok sanat eserine 
sahip olmuştur. Konya’da Mısırlılardan 
önce hiyeroglif yazının kullanıldığı ta-
rihte (M.Ö.3500) ilk ev mimarî ve ilk 
kutsal yapı kalıntılarına rastlanmakta-
dır. Hıristiyanlık devrinde ait Anado-
lu’daki en eski Hıristiyan yerleşimine 
ve en eski kiliselerine de bu bölgede 
rastlanmaktadır.

Günümüzde tükenme noktasına gelen 
bakırcılığa dayanan el sanatları Sel-
çuklular dönemine kadar uzanmakta-
dır ve ilk olarak Kapu Câmii civarındaki 
atölyelerde başlamıştır. Kitapları koru-
mak ve bezemek için kullanılan ve İs-
lâmiyetin kabulüyle birlikte kitaba ve-
rilen önemin artmasıyla gelişen ebru 
sanatı XVIII., XIX. ve XX. yy. örnek-
lerine Konya Yusuf Ağa Yazma Eser 
Kütüphanesi’nde rastlanmaktadır. Çin 
sınırından Bizans topraklarına kadar 
uzanan Selçuklu Devleti’nin Anado-
lu’daki başkenti ve İpek Yolu üzerinde 
önemli bir konaklama ve ticaret mer-
kezi olan Konya, aynı zamanda İslâm 
Medeniyeti’ne dair yüzlerce eserin 
yer aldığı, birçok İslâm ilim adamının 
ve mutasavvıfın yetiştiği ve yerleş-
tiği önemli bir merkezdir. Kent ayrıca 
Anadolu Selçuklu Devleti’ni yönetmiş 
sultanların, vezirlerin ve Mevlâna gibi 
manevî fatihlerin, önemli tarihî şahsi-
yetlerin türbelerinin, vakıf eserlerinin, 
tekke, zaviye, mektep ve medreselerin 
bulunduğu bir şehirdir.

Konya’nın Yerleşim Birimi Olarak 
Tarihsel Gelişimini Etkileyen Me-
deniyetler

M.Ö. 8. Yüzyıl : Hitit Medeniyeti

M.Ö. 7. Yüzyıl : Frig ve Kimmerler Me-
deniyeti

M.Ö. 6. Yüzyıl : Lidyalılar

M.Ö. 5. Yüzyıl : Pers Medeniyeti

M.Ö. 4. Yüzyıl : Makedonlar

M.Ö. 1. Yüzyıl : Roma Medeniyeti

M.S. 7. Yüzyıl : Sasaniler ve Müslüman 
Araplar

1077-1307      : Selçuklu Medeniyeti

1307-1465      : Karamanoğulları Beyliği

1465-1923      : Osmanlı Medeniyeti

1923-               : Cumhuriyet

1071 senesinde yapılan Malazgirt Sa-
vaşı’ndan önce Anadolu üzerine ke-
şif harekâtları düzenleyen Müslüman 
Türkler ve Anadolu’yu tanıyan Büyük 
Selçuklular, bu savaş sonucu Ana-
dolu’nun büyük bir kısmı ile birlikte 
Konya’yı da bir Müslüman Türk şehri 
yapmışlardır.

Türklerin Müslüman olduktan sonra 
özellikle Anadolu’ya yönelmelerindeki 
temel gaye Hz. Peygamber (s.a.v)’in 
Konstantiniyye (İstanbul)’nin fethine 
dair müjdelere mazhar olabilme hedef-
leri olmuştur. Konya’nın fethedilme-
siyle birlikte kentte İslâm kültürünün 
etkili olduğu dönem başlamıştır.

İslâm tarihi içinde Emevîlerin Konya’ya 
geldikleri dönemlerde, şehrin Bizans 
eyaleti olarak varlığını sürdürdüğü bi-
linmektedir.

1071 Malazgirt zaferinden sonraki sü-
reçte Selçuklu Sultanı Kutalmışoğlu 
Süleyman Şah tarafından fethedilen 
Konya, Anadolu Selçuklu Devletinin 
başkenti İznik’in 1097 yılında 1. Haçlı 
Seferi ile kaybedilmesi üzerine baş-
kent yapılmıştır. Konya, bu tarihten 
1307 yılına kadar aralıksız bir şekilde 
Anadolu Selçuklu Devletinin başkenti 
olmuştur

Beyşehir ilçesi Bağırsak Boğazı mevki-
inde yapılan Miryokefalon (Myriokep-
halon) Savaşı Selçuklu Sultanı II. Kılı-
çarslan ile Bizans İmparatoru I. Manuel 
Komnenos arasında gerçekleşmiştir. 
Anadolu’da Türk hâkimiyetinin kabul 
edildiği, Haçlılara karşı kazanılan kesin 
bir zaferdir. Sultan II. Kılıçarslan Mir-
yokefalon zaferi ile Anadolu’yu bizle-
re kalıcı olarak vatan yapmaya vesile 
olmuştur. Bu zaferin anısına Karatay 
Müzesi civarında yapılan şehir parkına 
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Sultan Kılıçarslar Şehir Meydanı ismi 
verilmiştir. Bu manaya iştirak etmek, 
bu manayı paylaşmak, bu mirasın 
sahip olduğu duyguyu buralarda 
hissetmek çok önemlidir. Miryokefa-
lon Zaferi’nin yeniden anılması, gün 
yüzüne çıkarılması, gündeme getiril-
mesi amacıyla Konya’da Miryokefa-
lon Zaferi’nin yıldönümü kutlanmak-
tadır.

Tarihin her döneminde önemli bir 
yerleşim merkezi olmasına rağmen 
Konya, gerçek kimlik ve zenginliğine 
Selçuklu sultanları sayesinde kavuş-
muştur.

Konya, Anadolu Seçlukluları’na baş-
kentlik yaptığı 1096-1277 yılları ara-
sında ilim, kültür ve sanatta dönemin 
ünlü alimleri, filozofları, şairleri, mu-
tasavvıfları, hoca ve diğer sanatkar-
ları da burada toplanmışlardır. Baha-
eddin Veled ve Mevlâna Celâleddin 
başta olmak üzere Kadı Burhaneddin, 
Kadı Siraceddin, Sadreddin-i Konevî, 
Şahabeddin Sühreverdi gibi bilginler 
ve Muhyiddin-i Arabî gibi mutasav-
vıflar Konya’ya yerleşmişler, verdik-
leri eserlerle şehri bir kültür merke-
zi hâline getirmişlerdir. “Konya’nın 
Altın Çağı” denilebilecek bu dönem 
13. yüzyıl ortalarına kadar devam 
etmiştir. Bilhassa Hz. Mevlâna fikir 
ve felsefesi ile insanlığı aydınlatmış, 
Mesnevî ve Dîvân-ı Kebîr gibi eserler 
bırakmıştır. Yine önemli âlimlerden 
biri olmakla birlikte ilmî kimliği faz-
la öne çıkmayan Nasreddin Hoca da 
güldüren ve düşündüren fıkraları ile 
Konya’nın kültür ve sosyal hayatının 
gelişmesinde önemli bir rol oynamış-
tır. Selçuklular Dönemi Konya’sında 
kütüphaneler açılmış, bu dönemde 
din, hukuk, tarih, edebiyat, felsefe, 
sanat, tıp ve kozmografya alanında 
büyük tarihî ve kültürel atılımlar ya-
pılmış, buna bağlı olarak kent gene-
linde birçok medrese, cami, kütüpha-
ne, türbe, çeşme, kale, han, hamam, 
çarşı, bedesten, köprü ve saray inşa 
edilmiştir.

Konya, 1277 tarihinde Karamanoğul-
ları tarafından ele geçirilmiştir. Daha 
sonra Karamanoğulları Beyliği’nin en 
büyük şehri olan Konya’da, ilim ve 
kültür alanındaki gelişmeler devam 

etmiş, Ulu Arif Çelebi ve oğulları Adil 
ve Alim Çelebiler ile Ahmed Eflâkî 
ve Sarı Yakup gibi bilgin ve Muta-
savvıflar yetişmiştir. Ali Gav Zaviye 
ve Türbesi, Kadı Mürsel Zaviye ve 
Türbesi, Ebu İshak Kazerunî Zavi-
yesi, Hasbey Dârü’l-Huffâzı, Meram 
Hasbey Mescidi, Şeyh Osman Rûmî 
Türbesi, Ali Efendi Muallimhanesi, 
Nasuh Bey Darü’l-Huffâzı, Turguto-
ğulları Türbesi, Kalenderhane Tür-
besi, Tursunoğlu Câmii ve Türbesi, 
Burhaneddin Fakih Türbesi, Siyavuş 
Velî Türbesi gibi tarihî ve kültürel 
eserler Karamanoğulları döneminde 
yapılmıştır.

Osmanlı padişahlarından II. Mehmet 
(Fatih) Karamanoğulları hâkimiyeti-
ne son verince, artık Konya bir Os-
manlı şehri olmuştur (1465). Fatih 
Sultan Mehmed, 1470’te Devletin 

Rumeli (Sofya), Anadolu (Kütahya), 
Rûm (Tokat) Eyaletlerinden sonra 
4. Eyalet olarak Karaman Eyaletini, 
merkezi Konya şehri olmak üzere 
kurmuştur. 17. yüzyılda 11 sancak-
lı eyalet 80.000 km2 ye yakın bir 
büyüklüğe ulaşmış, Tanzimat Dö-
neminde bu eyalete Karaman ye-
rine Konya denmeye başlanmıştır. 
1910’da 102.000 km2 büyüklüğün-
deki Konya Eyaleti 11 ilçeli Konya 
Merkez, 7 ilçeli Niğde, 2 ilçeli Burdur, 
5 ilçeli Teke (Antalya), 5 ilçeli Hamîd 
(Isparta) sancaklarına ayrılmıştır.

Konya, Doğu seferlerine çıkan Os-
manlı Sultanlarından Yavuz Sultan 
Selim, Kanunî Sultan Süleyman ve II. 
Murad’ın uğrak yeri olmuştur. Kon-
ya Osmanlı İmparatorluğunun doğu 
ve güney seferlerinde Ordunun din-
lenme ve hazırlık yeri olarak kullanıl-
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mıştır. Yavuz Sultan Selim Han, 3 kez 
Konya’ya uğramış ve bu ziyaretlerin-
de Mevlâna dergâhı tamir edilmiş, 

şehre içme suyu getirilmiş, nüfus ve 
arazi sayımı yapılmıştır.

Osmanlı döneminde Konya’da ilim, 
kültür ve sanat hareketleri kesinti-
siz olarak devam etmiş ve kent ünlü 
alimler, şairler, tarihçi ve filozofların 
toplandığı merkez olmaya devam et-
miştir. Bu dönemde de mimarî yön-
den pek çok cami, çeşme, medrese 
gibi eserler inşa edilmiştir. Selimiye 
Câmii, Yusufağa Kütüphanesi, Piri 
Mehmed Paşa Câmii, Şerafettin Câ-
mii, Kapu Câmii, Hacı Fettah Câmii, 
Nakiboğlu ve Aziziye Câmiileri, Şeyh 
Halili Türbesi ile Mevlâna Külliyesi 
dönemin mimarî eserlerinden bazı-
larıdır.

Konya, Şehzadelerin Valilik yaptığı 
bir Osmanlı Eyaleti olmuştur. 1648 
yılında Evliya Çelebi Konya’ya gel-
miş ve Seyahatnamesinde geniş bir 
şekilde bahsetmiştir. 1867’de büyük 
bir yangın, 1873’de kıtlık tehlikesiyle 
karşılaşılmıştır. 

Osmanlının son döneminde Tanzi-
mat Fermanı ile Konya’da da yenileş-
me hareketleri başlamış, ilk gazete 
1869 yılında çıkarılmıştır. Şehir gene-
linde medreselerin yanında birçok il-
kokul (İptidaî), öğretmen okulu (Da-
rülmualimîn) ve ortaokul (Rüştiye) 
açılmıştır. İlk lise (idadi) 1889 yılında 
açılmış olup yine aynı yıllarda Konya 
Sanat Okulu, Vali Ferid Paşa tarafın-
dan hizmete alınmıştır. 1908’de Hu-
kuk Fakültesi açılmıştır. 1900 yılında 

Konya’daki medrese sayısı ilçeler da-
hil 530’a ulaşmıştır. Konya, 1898’de 
demiryoluna kavuşmuştur.

Cumhuriyet devrinde hızla büyüyen 
ve gelişen Konya, Selçuklular, Ka-
ramanoğulları ve Osmanlılar döne-
minden kalan eserler ile bugün açık 
hava müzesi konumunda bir şehirdir. 
Dünya insanlık tarihinin en eski yer-
leşim merkezlerinden biri olan Kon-
ya, uzun tarihî süreç içerisinde birçok 
medeniyetin izlerini bünyesinde ta-
şımaktadır.

Konya’da Gezilecek Müzeler ve Med-
reseler

1. Mevlana Müzesi

Tüm dünyayı etkileyen felsefesi ne-
deniyle Mevlana Celaleddin Rumi’nin 
Türk ve İslam kültüründeki yeri ol-
dukça büyük… Bu sebeple günümü-
ze kadar korunarak gelmiş ve müze-
ye çevrilmiş olan Mevlevi Dergahı, 
artık en çok ziyaret edilen müzeler-
den biri.

1926’dan bu yana aktif olan müzede 
en çok ilgiyi Mevlana Celaleddin Ru-
mi’nin türbesi, Kubbe-i Harda yani 
Yeşil Kubbe çekiyor. Mevlana Türbesi 
ve Müzesi her gün ziyaretçilerini üc-
retsiz olarak ağırlıyor.

2. Karatay Medresesi – Çini Eser-
ler Müzesi

Anadolu Selçuklu zamanında yaptı-
rılan Karatay Medresesi, devrine ait 
çini ve taş işçiliğinin en güzel örnek-
lerinden biri. Özellikle medresenin 
giriş kapısı oldukça görkemli bir taş 
işçiliği örneği oluşturuyor.
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Emir Celaleddin Karatay tarafından 
1251 senesinde yaptırılan medrese, 
1955 yılından beri Karatay Müzesi, 
diğer adıyla Çini Eserler Müzesi ola-
rak ziyaret ediliyor. Selçuklulardan 
sonra Osmanlılar tarafından da kul-
lanılan medresede, bu dönemlere ait 
çini eserler sergileniyor.

3. Konya Arkeoloji Müzesi

İstanbul Arkeoloji Müzesi’nin ardın-
dan Türkiye’nin en eski ikinci arke-
oloji müzesi olarak Konya Arkeoloji 
Müzesi, ilk olarak 1901 yılında ziyaret 
açıldı. 1927’de Mevlana Müzesi’ne ve 
1953’te İplikçi Camii’ne taşınan eser-
ler, 1962 yılında bugünkü müze bina-
sına taşındı.

Konya Arkeoloji Müzesi’nde Neolitik 
Çağ eserleri, Eski Tunç ve Orta Tunç 
(Asur Ticaret Kolonileri) çağlarına ait 
eserler, Demir Çağı eserleri, Klasik 
ve Helenistik devirlerine ait eser-
ler, Roma ve Bizans dönemlerine ait 
eserler sergileniyor.

4. Konya Etnografya Müzesi

Konya’nın Meram ilçesinde bulunan 
Konya Etnografya Müzesi binası ilk 
olarak eğitim amacı ile inşa edildi. 
1975 senesinde müze olarak ziyare-
te açılmış olan üç katlı binada Konya 
kültürüne ait pek çok etnografik eser 
görülebiliyor.

Selçuklu, Osmanlı ve Cumhuriyet dö-
nemlerine ait halı ve kilim örnekleri, 
geleneksel Türk el sanatları, süs eş-
yaları, gelinlik ve bindallı gibi yöresel 
kıyafetlerden örnekler, kahve değir-
meni ve hamam tasları gibi günde-
lik yaşama ait eşyalar Konya Etnog-
rafya Müzesi’nde görebilecekleriniz 
arasında yer alıyor.

5. Konya Bilim Merkezi

TÜBİTAK desteği ile kurulan Konya 
Bilim Merkezi; tematik sergileri, açık 
hava sergileri, gözlem ve seyir kulesi, 
gezegen evi (planetaryum), konfe-
rans salonları, laboratuvarları ve kü-
tüphanesi ile her yaştan insana bilimi 
sevdirmeyi amaçlıyor.

Ön açılışı 2014’te yapılmış olan Konya 
Bilim Merkezi, rüzgar enerji santrali 
ve güneş panelleri ile Türkiye’de inşa 
edilmiş önemli bir yeşil bina örneği 
olarak karşımıza çıkıyor. Bu merkez 
bilimi ve teknolojiyi toplumun her 
kesimi için anlaşılır ve ulaşılır bir ko-
numa getirmeyi hedefliyor.

6. Konya Atatürk Evi Müzesi

Atatürk’ün Konya’ya geldiğinde kal-
dığı ev olan iki katlı tarihi bina 1928 
yılında Konyalıların Mustafa Kemal 
Atatürk’e bir teşekkürü olarak ken-
disi adına tescil edildi. 1940 – 1963 
yılları arasında Vali Konağı olarak 
kullanılan bina, onarıldı ve 17 Aralık 
1964 tarihinde Atatürk Evi ve Kültür 
Müzesi olarak ziyarete açıldı.

1982 yılında tekrar restore edilen 
Atatürk Müzesi’nde Kurtuluş Savaşı 
dönemine, Atatürk’ün Konya ziya-
retlerine ve Konyalılara ait belge ve 
fotoğrafları görebilirsiniz.

7. Sırçalı Medrese Mezar Anıtları 
Müzesi

Konya’nın Meram ilçesinde bulunan 
Sırçalı Medrese, 1242 yılında kuruldu. 
Selçuklu ve Osmanlı zamanlarında 
aktif olarak kullanılmış olan medrese 
binası, zaman içinde çeşitli restoras-
yonlar geçirerek günümüzdeki halini 
aldı ve 1960 yılında ziyarete açıldı.

Müzede Selçuklu ve Osmanlı dö-
nemlerine ait mezar taşları ve diğer 
taş eserler sergileniyor. Sırçalı Med-
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rese’nin çinileri de sanat yönünden 
oldukça önemli bir yere sahip.

8. İnce Minareli Medrese – Taş ve 
Ahşap Eserler Müzesi

Konya’nın Selçuklu ilçesinde bulunan 
İnce Minareli Medrese, 1254 senesin-
de Vezir Sahip Ata Fahrettin Ali ta-
rafından yaptırıldı. Selçuklu Sultanı II. 
İzzeddin Keykavus zamanında yap-
tırılan medresenin mimarı Keluk bin 
Abdullah’tır.

19. yüzyılın sonlarına kadar faaliye-
tine devam etmiş olan İnce Minareli 
Medrese, bu yıllardan sonra çeşitli 
onarımlar geçirmiş ve sonunda 1956 
senesinde Taş ve Ahşap Eserler Mü-
zesi olarak tekrar hayata dönmüş. 

Selçuklu ve Karamanoğlu devirleri-
ne ait çeşitli ahşap, taş ve mermer 
oymaların sergilendiği müzede, Sel-
çukluların sembollerinden çift başlı 
kartal figürünün en güzel örneklerini 
görebilirsiniz.

9. Ahmet Rasih İzzet Koyunoğlu 
Şehir Müzesi ve Kütüphanesi

1913 yılında müze eserlerini ve kü-
tüphanesini zenginleştirmeye baş-
layan Ahmet Rasih İzzet Koyunoğlu, 
1973 yılında bu özel birikimini Konya 
Belediyesi’ne bıraktı. 2 Şubat 1984 
tarihinde de müze kurucusunun adı 
ile ziyarete açıldı.

Müzede avlu, Konya evi, kütüphane, 
Anadolu medeniyetleri, etnografya, 
arşiv, hat salonu ve tabiat tarihi bö-
lümleri gezilebiliyor.

10. Konya Ereğli Müzesi

1968 senesinde ziyarete açılan ve 
1980’de onarılan Ereğli Müzesi’nde, 
bu çevrede yapılan kazılarda ortaya 
çıkan eserler sergileniyor.

Neolitik dönemden Cumhuriyet dö-
nemine kadar olan eserlerin görüle-
bildiği müze, küçük ölçekli bir müze 
olarak karşımıza çıkıyor.

11. Nasreddin Hoca Arkeoloji ve 
Etnografya Müzesi

Konya’nın Akşehir ilçesinde ziyaret-
çilerini ağırlayan Nasreddin Hoca Ar-
keoloji ve Etnografya Müzesi, Rüş-
tü Bey Konağı’nın 1989 senesinde 
kamulaştırılması ve 1992 senesinde 
onarılması ile ziyarete açıldı.

Müzede Akşehir’de görülen karma 
kültürü anlatan etnografik eserler 
sergileniyor. 13. yüzyıla ait ahşap iş-
çiliği örneğini görebileceğiniz Seyyid 
Mahmud Hayrani Türbe kapısı ve 
Şeyh Eyüb Türbesi’ne ait sanduka da 
müzenin orta salonunda teşhir edili-
yor.

12. İstiklal Harbi Şehitleri Abidesi

Konya Şehitlik Müzesi olarak da bi-
linen İstiklal Harbi Şehitleri Abidesi, 
Konya’nın Karatay ilçesinde yer alı-
yor.

Konya’dan şehit düşen askerlerin 
isimlerinin ölümsüzleştirildiği mü-
zede, yeni nesillere tarihi anlatmak 
amacıyla yerleştirilmiş maket ve fi-
gürler sergileniyor. Bu eserler ile Ça-
nakkale Savaşı, Kurtuluş Savaşı, sa-
vaş sırasında Konya’da hayat, savaş 
sonrası Konya’da hayat anlatılıyor.
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Konya’da Gezilecek Parklar ve 
Mesire Yerleri

1. Kyoto Japon Parkı

Türkiye’nin en büyük Japon Bahçe-
si olan Konya Japon Parkı, yemyeşil 
doğası ve güzel manzarası ile dikkat 
çekiyor.

Konya ile Kyoto arasındaki kardeş-
lik ilişkilerinin geliştirilmesi amacıyla 
2010 yılında hizmete açılan park, her 
gün 08.00-23.00 saatleri arasında 
gezilebiliyor. Burada yer alan Japon 
Parkı Restoran’da da oldukça zengin 
bir menü sunuluyor.

2. Karatay Şehir Parkı

Konya’nın en büyük parklarından biri 
olan Karatay Şehir Parkı, oldukça ge-
niş ve eğlenceli bir ortam sunuyor.

Konya’nın en büyük lunaparkına da 
ev sahipliği yapan bu parkta piknik 
ve mangal yapmak için alanlar bu-
lunuyor. Az miktarda giriş ücreti ile 
Karatay Şehir Parkı’nda ailece keyifli 
bir gün geçirebilirsiniz.

3. Alaeddin Tepesi

Tarihi bir bölge olan Alaeddin Tepe-
si, aynı zamanda ailece keyifli vakit 
geçirebileceğiniz bir mesire alanı ko-
numunda. Burada dilerseniz piknik 
yapabilir dilerseniz çay bahçelerinde 
vakit geçirebilirsiniz.

4. Konya Kültür Park

2009’da açılan Kültür Park, Alaeddin 
Tepesi’nin tarihi dokusu korunarak 
oluşturulmuş oldukça geniş bir alanı 
kapsıyor.

Yeşil alanları ile güzel bir dinlenme 
alanı sunan parkta kapalı kermes 
alanları, çeşitli sosyal alanlar, amfi-

tiyatro ve tarihten bu yana hoş ve 
sakin bir ortam sunmuş olan Dede 
Bahçesi ziyaret edilebilir. Dede Bah-
çesi içinde yer alan köşk Konya Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından aslına 
uygun olarak restore edilmiş durum-
da.

5. 80 Binde Devr-i Alem Parkı

2014 yılında açılan 80 Binde Devr-i 
Alem Parkı, üç farklı bölümden olu-
şuyor. Hareketli dinozorların ara-
sında gezinebileceğiniz T-Rex Parkı, 
masal dünyasından öğeler bulun-
duran Pamuk Şekeri Parkı ve tarihi, 
kültürel miraslarımızı yansıtan 120 
minyatür ile ziyaretçilerini ağırlayan 
Cihan-ı Türk Parkı farklı konseptleri 
ile ailece renkli bir gün geçirmenizi 
sağlayacak.

6. Türk Yıldızları Parkı

Türkiye’nin havacılık konseptli ilk 
parkı olan Türk Yıldızları Parkı, 2015 
yılında hizmete açıldı. Göletleri, yü-
rüyüş yolları oyun alanları, müzeleri, 
süs havuzları ile geniş bir alana yayıl-
mış olan parkta, Airbus A300 tipi bir 
uçak restoran olarak hizmet veriyor. 
Bu deneyimi mutlaka yaşamalı, uçak 
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restoranda servis edilen Konya mut-
fağına ait lezzetleri tatmalısınız.

7. Nasreddin Hoca Gülmece Parkı

Konya’nın Akşehir ilçesinde bulunan 
park, Nasreddin Hoca Türbesi’nin 
karşısında yer alıyor. Türk mizahının 
ustası Nasreddin Hoca’nın fıkraların-
dan yola çıkarak oluşturulmuş küçük 
heykellere ev sahipliği yapan Gülme-
ce Parkı, özellikle çocuklar için olduk-
ça eğlenceli bir ortam sunuyor.

8. Konya Tropikal Kelebek Bah-
çesi

3500 m2’lik gezi alanına sahip olan 
Tropikal Kelebek Bahçesi, 15 tür ke-
lebeğe doğal yaşam alanı sunuyor. 
Burada kelebekler kendi doğal alan-
larında uçarken gözlemlenebiliyor.

Bir Böcek Müzesi’ne sahip olan bah-
çede doğa eğitimi ve bahçe eğitimi 
gibi etkinlikler bulunuyor. Konya 
Tropikal Kelebek Bahçesi, Avrupa’nın 
en büyük kelebek uçuş alanına sahip 
oluşu ile öne çıkıyor.

9. Kozağaç Parkı

Konya’nın Meram ilçesinde ziya-
retçilerini ağırlayan Kozağaç Parkı, 

oldukça geniş ve ağaçlarla dolu bir 
alana sahip. Parkın tertemiz havası 
eşliğinde güzel bir yürüyüş yapabilir, 
çocuk oyun alanlarında ailece keyifle 
vakit geçirebilir, belirlenmiş yerlerde 
mangal keyfi yapabilirsiniz.

10. Ilgın Bulcuk Barajı, Dere ve 
Piknik Alanı

Konya’nın en güzel piknik alanların-
dan biri olarak görülen Bulcuk göle-
tinin çevresinde doğayla iç içe güzel 
bir yürüyüş yapabilirsiniz. Bulcuk 
Baraj Gölü kıyısında da piknik yapa-
bilirsiniz ancak biraz daha yol alarak 

Bulcuk’ta şırıl şırıl akan bir dere ke-
narında vakit geçirmek çok daha eğ-
lenceli olabilir.

11. Kuğulu Park Mesire Yeri

Konya’nın Seydişehir ilçesinde yer 
alan Kuğulu Park Mesire Yeri, Suğla 
Ovası’nda bulunuyor. Temiz havada 
doğayla iç içe olabileceğiniz, parkta 
yer alan gölet etrafında piknik ya-
pabileceğiniz ve doyasıya dinlenebi-
leceğiniz güzel bir alan sizi bekliyor.

12. Karaaslan Hadimi Parkı

Konya’nın en büyük parkı olan Ka-
raaslan Hadimi Parkı’nda oldukça 
geniş bir meyve bahçesi bulunuyor 
ve parka gelenlere de meyve topla-
ma imkanı sunuluyor. Parkın içinde 
piknik alanları dışında göletler ve ha-
vuzlar, atlı binicilik tesisi, lunapark, 
basket ve tenis alanları, kapalı otur-
ma ortamları yer alıyor.

13. Sille Baraj Parkı

2017’de hizmete açılan Sille Baraj 
Parkı, Konya’nın Selçuklu ilçesinde 
yer alıyor. Yoğun ilgi gören park, Sil-
le Himmet Ölçmen Barajı çevresinde 
oldukça geniş bir alana yayılıyor.

Gölette kayıkla gezinti yapabilir, 
piknik ve yürüyüş alanlarında vakit 
geçirebilir, tırmanma parkurlarında 
maceraya atılabilir, uçurtma tepesin-
de eğlenebilir, restoranda ya da çay 
bahçesinde dinlenebilirsiniz.
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Konya’da Gezilecek Tarihi Camiler 
ve Türbeler

1. Selimiye Camii

Sultan Selim Camii olarak da bilinen 
cami, Sultan II. Selim tarafından yap-
tırıldı. Yapımına 1558 yılında başla-
nan Selimiye Camii’nin inşası 1570 
yılında tamamlandı.

Mevlana Türbesi’nin yanında yer 
alan cami, günümüze gelene kadar 
farklı dönemlerde onarımlar geçir-
di. Klasik Osmanlı mimarisinin Kon-
ya’daki en güzel örneklerinden biri 
olarak görülen Sultan Selim Camii, 
şehrin en çok ziyaret edilen yerlerin-
den biri.

2. Alaeddin Camii ve Sultanlar 
Türbesi

Konya’nın merkezinde, Alaeddin Te-
pesi üstünde bulunan Alaeddin Ca-
mii, şehirdeki inanç turizmi açısından 
oldukça önemli bir nokta…

Selçuklu Sultanı I. Rükneddin Mesud 
zamanında yapımına başlanan cami, 
I. Alaeddin Keykubad zamanında 
tamamlandı ve bu ismi aldı. Ana-
dolu Selçuklu türbe mimarisinin en 
iyi örneklerinden biri olan Sultanlar 
Türbesi de Alaeddin Camii’nin içinde 
bulunuyor.

3. Aziziye Camisi

Klasik Osmanlı mimarisi ile Barok mi-
marisinin birlikte kullanıldığı Aziziye 
Camii’nin yerinde, 17. yüzyılda yaptı-
rılmış başka bir camii bulunuyordu. 
Bu caminin 1867 senesinde yanma-
sının ardından, Sultan Abdülaziz ile 
annesi Pertevniyal Valide Sultan’ın 
katkıları ile Aziziye Camii yaptırıldı. 
Pencerelerinin kapılarından büyük 
olması ile dikkat çeken bu caminin 
yapımında kesme Gödene taşı kul-
lanılmış.

4. Kapu Camii

Ihyaiyye Camii olarak da bilinen 
Kapu Camii, eski Konya Kalesi’nin 

kapılarından birinin yakınında yer al-
dığı için bu adı almış. İlk olarak 1658 
yılında yaptırılmış olan cami, başına 
gelen yangınlardan sonra 1868 se-
nesinde üçüncü defa yeniden yapıl-
mış. Kapu Camii, Konya’da bulunan 
Osmanlı camileri arasında en büyük 
olanıdır.

5. İplikçi Cami

İplikçi Cami 1202 senesinde, Sultan 
II. Kılıçaslan döneminde, Vezir Şem-
settin Altınaba tarafından yaptırıldı. 
Yıllar içinde çeşitli onarımlar geçire-
rek günümüze ulaşan cami, İplikçiler 
Çarşısı’nın yakınında olması nede-
niyle bu adı aldı.

Selçuklu dönemine ait mimarisi ile 
dikkat çeken camideki İplikçi Cami 
Şadırvanı’nın ilginç bir özelliği bu-
lunuyor. İki kişi, 8 sütundan olu-
şan şadırvanın karşılıklı sütunlarına 
sırtlarını dayayarak konuştuğunda 
birbirlerinin sesini mikrofondan geli-
yormuş gibi duyuyor.



l     69Haziran 2021

6. Şems-i Tebrizi Türbesi ve Ca-
misi

13. yüzyılda yapıldığı düşünülen 
Şems-i Tebrizi Türbesi, Şems Par-
kı içinde bulunuyor. Türbe, cami ile 
bitişik duruyor. Bu yapı, Abdürreza-
koğlu Emir İshak Bey tarafından 1510 
senesinde onarıldı, genişletildi ve 
günümüzdeki halini aldı.

Şems-i Tebrizi’nin Mevlana’nın dü-
şünce hayatında önemli bir yere sa-
hip olduğu biliniyor ve bu türbe Kon-
ya’nın en çok ziyaret edilen yerleri 
arasında bulunuyor.

7. Eşrefoğlu Camisi

Hem taş hem ahşap işçiliğinin en gü-
zel örnekleri ile dolu olan Eşrefoğlu 
Camii, yerli ve yabancı turistler tara-
fından hayranlıkla ziyaret edilen bir 
yerdir. Konya’nın Beyşehir ilçesinde 
yer alan cami, Anadolu’da bulunan 
ahşap direkli camilerin en büyüğü 
olarak biliniyor.

Görkemli çini, mozaik süslemeleri ve 
mimarisi ile beğenilen cami, 1296-
1299 tarihleri arasında Eşrefoğlu 
Emir Süleyman Bey tarafından yap-
tırıldı.

8. Şerafeddin Camii

Şeyh Şerafettin tarafından 12. yüzyıl-
da yaptırılan cami, Hükümet Kona-
ğı’nın güneyinde yer alıyor. 1444 yı-
lında onarılan Şerafettin Camii, 1636 
yılında tamamen yıktırılarak Konyalı 
Çavuşoğlu Mehmet Bey tarafından 
yeniden inşa ettirildi. İçi yazı ve na-
kışlarla dekore edilmiş olan cami, 
gövdesi ve kubbesi ile ilgi çekiyor.

9. Sadrettin Konevi Camii ve Tür-
besi

Sadrettin Konevi’nin aslen Malatyalı 
olduğu ve sonrasında Konya’ya yer-
leştiği biliniyor. Muhyiddin İbnü’l-A-
rabi’den eğitim alan ve tanınmış bir 
bilgin olan Sadrettin Konevi, Mevla-
na’ya derin bir sevgi ile bağlanmış.

Sadrettin Konevi’nin türbesi, 1274 yı-
lında yaptırılan ve Selçuklu dönemi-
ne ait tarihi bir cami olan bu caminin 
bahçesinde bulunuyor.

10. Sahip Ata Camii

1258 – 1283 yılları arasında Anadolu 
Selçuklu Veziri Sahip Ata tarafından 
yaptırılan ve mimarı Abdullah Bin 
Kellük olan mescid; türbe, hanigah 
ve hamamdan meydana geliyordu. 
Bu yapı, görkemli taç kapısı ve göz 
alıcı güzellikteki çinileri ile dikkat çe-
kiyordu. Zamanla eskiyen mescidin 
yerini bugünkü Sahip Ata Camii aldı.

11. Gömeç Hatun Türbesi

Dış görünüşü bir kaleyi andıran Gö-
meç Hatun Türbesi, Anadolu Selçuk-
lu Sultanı Rükneddin Kılıç Aslan’ın 
karısının kabrine ev sahipliği yapıyor. 
Türbe, Musalla Mezarlığı’nda yer alı-
yor.

12. Nasreddin Hoca Türbesi

Mizah ustası ve filozof Nasreddin 
Hoca’nın mezarına ev sahipliği yapan 
türbe, Akşehir’de bulunuyor. Nas-
reddin Hoca’nın 1284 yılında öldüğü 
biliniyor. Bugün ziyaret edilen türbe 
ise 1905 yılında, Akşehir kaymakamı 
tarafından yaptırıldı.

13. Tursunoğlu (Tahir Paşa) Camii

Osmanlı Devleti’nin kuruluşunda 
rolü olan Dursun Fakih’in oğlu ta-
rafından yaptırılan Tursunoğlu Ca-
mii’nde 1389 senesinde ilk Osmanlı 
Hutbesi’nin okunduğu söyleniyor. 
Cami 1885 senesinde Osmanlı paşa-
larından Tahir Paşa tarafından res-
tore edilmiş ve adı Tahir Paşa Camii 
olarak değiştirilmiş.
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UNESCO MİRAS LİSTESİNDE 
KONYA

Konya, UNESCO Dünya Kültür Mirası 
Listesinde yer alan somut olmayan 
ve somut olan iki kültürel mirasa sa-
hip şehirdir.

1. MEVLEVÎv SEMÂ TÖRENİ - 
2008

Mevlevî Semâ Töreni,  içinde dini öğe 
ve temalar barındıran ve bu haliyle 
ayrıntılı kural ve niteliklere sahip ta-
savvufî bir törendir. Mevlevîliğe özel 
bu seremoni, Mevlâna Celaleddin-i 
Rumî (ö. 17 Aralık 1273) zamanında 
belli bir kurala bağlı kalmaksızın ya-
pılırken Sultan Veled ve Ulu Arif Çe-
lebi zamanından başlayarak disiplinli 
bir şekilde icra edilmiştir. Bu kurallar, 
Pir Adil Çelebi zamanına kadar geliş-
tirilmiş ve son şeklini alarak günü-
müze kadar gelmiştir.

Tören, birbiriyle bütünlük içinde 
farklı tasavvufî anlamlar içeren naat, 
ney taksimi, peşrev, Devr-i Veledî ve 

dört selâm bölümünden oluşmakta-
dır. Semâ Töreni, Mevlevîlik kültü-
rünün doğru olarak aktarılabileceği 
mekanlarda gelenekten gelen Mev-
levî müziği ile icra edilir.

13’üncü yüzyılda ortaya çıkmış, za-
man içinde gelişip şekillenerek Türk 
tarihinin ve kültürünün önemli bir 
parçası haline gelmiş olan Mevlevî-
liğe bağlı kültürün ve özellikle Semâ 
töreninin korunarak yaşatılmasının 
yolu, bu geleneğin teknik ve içsel 
mükemmelliğini ve özgünlüğünü 
bozmadan gelecek nesillere aktarıl-
ması ve tanıtılmasıdır. Mevlevî Semâ 
Törenleri’nin özünü kaybetmeden 
gerçekleştirilmesini sağlamak ama-
cıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
yanı sıra pek çok sivil toplum kurulu-
şunun yer aldığı koruma eylem planı 
oluşturulmuştur.

Mevlevî Semâ Töreni’nin özünü kay-
betmeden gerçekleştirilmesini sağ-
lamak amacıyla Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından 2008 yılında 
Semâ Törenleri Hakkında Genelge 

yayımlanmıştır. Bu Genelge’ye göre; 
Semâ Töreni, mutlaka bu kültürün 
doğru olarak aktarılabileceği, tanı-
tılabileceği mekanlarda ve gerekli 
şartların sağlandığı ortamlarda,  ge-
lenekten gelen ve Semâ’nın ayrılmaz 
bir parçası olan Mevlevî Müziği eser-
leri eşliğinde yapılmalıdır. Program-
lara katılan semâzen ve müzisyenler 
gereken teknik ve müzikal yeterliliğe 
sahip olmalı, program esnasında bir 
kültürel tanıtımın yanı sıra “aşkın ve 
tasavvufi özelliklere sahip bir uygu-
lama” yaptıklarının bilinci içinde cid-
diyetle hareket etmelidirler.

UNESCO İnsanlığın Sözlü ve Somut 
Olmayan Kültürel Mirası Başyapıtları 
Programı çerçevesinde 2005 yılında 
Başyapıt olarak ilan edilen Mevlevî 
Semâ Töreni, 2008 Yılında UNESCO 
İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel 
Mirasının Temsili Listesi’ne ülkemiz 
adına kaydettirilerek tüm dünyaya 
tanıtılmıştır.
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2.  ÇATALHÖYÜK NEOLİTİK KEN-
Tİ – 2012

İnsanlığın gelişiminde önemli bir 
evre olan yerleşik toplumsal hayata 
geçişle birlikte, tarımın başlangıcı ve 
avcılık gibi önemli sosyal değişim ve 
gelişmelere tanıklık eden Çatalhö-
yük Neolitik Kenti, Güney Anadolu 
Platosu’nda yaklaşık 14 hektarlık 
bir alan üzerinde yer almaktadır. İki 
höyükten oluşan Çatalhöyük Neo-
litik Kenti’nin daha uzun olan Doğu 
Höyüğü, M.Ö. 7400 ve 6200 yılları 
arasına tarihlenen 18 Neolitik yerle-
şim katmanından oluşmaktadır. Söz 
konusu katmanlarda, sosyal örgüt-
lenmeyi ve yerleşik hayata geçişi 
simgeleyen duvar resimleri, rölyefler, 
heykeller ve diğer sanatsal öğeler 
yer almaktadır. Batı Höyüğü ise M.Ö. 
6.200 ve 5.200 yılları arasına tarih-
lenen Kalkolitik Döneme ait kültürel 
özellikler göstermektedir. Bu özellik-
leriyle Çatalhöyük, aynı coğrafyada 
2000 yıldan fazla bir süredir var olan 
köylerden kentsel hayata geçişin de 
önemli bir kanıtıdır.

Çatalhöyük’teki içlerine çatılardan 
girilen birbirine bitişik evler ile soka-
ğı olmayan yerleşim ünik bir özellik 
sergilemektedir. Ortadoğu ve Ana-
dolu’da diğer Neolitik alanlar bulun-
muş olmasına rağmen, Çatalhöyük 
Neolitik Kenti, kalıntıların boyutu, 
yaşayan toplumun yoğunluğu, güç-
lü sanatsal ve kültürel gelenekler ve 
zaman içindeki sürekliliğin benzersiz 
bileşimi ile olağanüstü evrensel de-
ğer taşımaktadır.

UNESCO Dünya Mirası Komitesi, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca Dün-
ya Mirası Listesi’ne aday gösterilmiş 
olan Çatalhöyük’ün, Dünya Mirası 
Sözleşmesi’nin temel şartlarını kar-
şıladığı, otantikliğini koruduğu ve 
‘evrensel seçkin değer’e sahip ol-
duğunu kabul etmiştir. Karara esas 
olan raporda, tarihi M.Ö.7400 yılla-
rına uzanan Konya sınırları içindeki 
Çatalhöyük’ün ‘insanlığın bir aşama-
sının eşsiz bir tanıklığını teşkil etti-
ği, döneme has bir yerleşim tarzı ile 
toplum anlayışı ve eşitlik ideallerine 
dayanan bir kentsel plana sahip ol-
duğu’ vurgulandı.

3. UNESCO DÜNYA MİRAS GEÇİCİ 
LİSTESİ

UNESCO Dünya Kültürel ve Doğal 
Mirasının Korunmasına Dair Söz-
leşme kapsamında taraf devletler, 
UNESCO Dünya Miras Listesi’ne 
kaydedilmesi uygun olan varlıkla-
ra ilişkin envanterlerini (geçici liste) 
UNESCO Dünya Miras Merkezi’ne 
iletmekle yükümlüdürler. UNESCO 
Dünya Miras Merkezi’nce yayınlanan 
bu listede yer alan varlıklara ilişkin 
hazırlanan adaylık dosyaları Dünya 
Miras Komitesi’ne sunulmaktadır. 
Geçici Listeler hazırlanırken varlıkla-
rın Dünya Miras Komitesi’nce belir-
lenen kriterleri karşılama durumları 
ile mimari, tarihi, estetik ve kültürel, 
ekonomik, sosyal, sembolik ve felsefi 
özellikleri de dikkate alınmaktadır.

İlk kez 1994 yılında UNESCO Dünya 
Miras Merkezi’ne iletilen Geçici Lis-

temiz; 2000, 2009, 2011, 2012, 2013, 
2014, 2015 ve 2016 yıllarında güncel-
lenmiş olup bu listede 2 karma (kül-
türel/doğal), 2 doğal ve 65 kültürel 
olmak üzere toplam 69 adet varlık 
bulunmaktadır. Amacımız; bu evren-
sel kültürel ve doğal değerlerimizin 
dünyaya tanıtılması ve korunmaları 
için uluslararası kaynaklardan da ya-
rarlanılarak gelecek kuşaklara en iyi 
şekilde aktarılmasıdır.

UNESCO Dünya Miras Geçici Liste-
mizde aşağıdaki varlıklarımız yer al-
makta olup detaylı bilgilere UNESCO 
Dünya Miras Merkezi’nin resmi web 
sitesi olan whc.unesco.org adresin-
den ulaşılabilmektedir.

Konya, UNESCO Dünya Miras Geçici 
Listesinde aşağıdaki varlıklarıyla yer 
almaktadır.

Konya Selçuklu Başkenti (2000)

Selçuklu Kervansarayları Denizli-Do-
ğubeyazıt Güzergâhı (2000)

Beyşehir, Eşrefoğlu Camii (2011)

Tuz Gölü Özel Çevre Koruma Alanı 
(2013)

Eflatunpınar: Hitit Su Anıtı (2014)

Anadolu Selçuklu Medreseleri (Erzu-
rum, Sivas, Kayseri, Konya ve Kırşe-
lir) (2014)
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